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Od kilku tygodni prowadzone
są prace przy remoncie ul.
Królowej Jadwigi na od-

cinku od Ronda Merkury do skrzyżowa-
nia z ul. Poniatowskiego. Obecnie prowa-
dzone prace polegają na demontażu ist-
niejących krawężników betonowych i za-
mianie ich na krawężniki granitowe. Ko-
lejnym etapem prac, który spowoduje
największe utrudnienia, będzie wymiana
nawierzchni górnej, podczas której droga
zostanie całkowicie zamknięta.

– Podobnie jak w przypadku zeszło-
rocznego remontu ul. Sobieskiego, te
prace, które są najbardziej uciążliwe, bę-
dziemy starali się w miarę możliwości
prowadzić w nocy, kiedy ruch jest naj-
mniejszy, tak aby utrudnienia dla kie-
rowców ograniczyć do niezbędnego mi-
nimum. Musimy jednak liczyć się z tym,
że pewne niedogodności przy remontach
tej skali są niestety konieczne – mówi
Arkadiusz Grządziel, zastępca naczelnika
Wydziału Komunikacji i Drogownictwa.

Całe przedsięwzięcie swoim zakresem
obejmie również remont chodników,
wyznaczenie ścieżki rowerowej oraz
przebudowę przejazdów tramwajowych.
Dotychczasowe przejazdy zostaną roze-
brane, odwodnione i włączone do kana-
lizacji deszczowej. Zabezpieczone zosta-
ną także urządzenia elektroenergetycz-
ne. Następnie podtorze będzie wzmoc-
nione i przejazdy zabudowane w techno-
logii szyny pływającej.

Na skrzyżowaniu z ul. Poniatowskie-
go wymienione będą sygnalizatory
świetlne. Dotychczasowe zostaną zastą-
pione urządzeniami w technologii LED.
Wymienione muszą być pętle indukcyj-
ne w jezdni wraz z systemem wideo de-

tekcji –urządzeniami sterowania ru-
chem. W nowej sygnalizacji zamontowa-
ne zostaną po trzy kamery na kierunku
głównym, dwie kamery od wlotu ulicy
Majakowskiego oraz jedna kamera od
strony Poniatowskiego.

W ramach zadania wybudowane zo-
staną również dwie zatoki autobusowe,
w miejscu aktualnych przystanków w re-
jonie dzielnicy Reden. Aby nie tworzyły
się tu koleiny i zaniżenia przy najeździe
autobusów, w rejonie zatok wykorzysta-
na zostanie mocniejsza i trwalsza kostka
granitowa, dodatkowo wzmocniona pod-
łożem betonowym. Postawione będą ta-
kże nowe wiaty autobusowe.

Od kilku dni utrudnienia można rów-
nież spotkać w rejonie skrzyżowania ul.
Królowej Jadwigi z ul. Augustynika,
gdzie powstaje 3. pas ruchu, przeznaczo-
ny do skrętu w lewo.

Przedsięwzięcie to realizowane jest
w ramach projektu podniesienia bezpie-
czeństwa na drodze wojewódzkiej
nr 910, który obejmuje również prze-
programowanie sygnalizacji świetlnej na
tym skrzyżowaniu, odnowienie oznako-
wania pionowego i poziomego na całym
odcinku Królowej Jadwigi i dwóch ron-
dach oraz ustawienie nowych konstruk-
cji bramowych na trzech wlotach ronda
z Alei Róż.

Poza tymi miejscami, na utrudnienia
możemy jeszcze trafić na ul. Ząbkowic-
kiej w Łośniu, gdzie wymieniana będzie
nawierzchnia asfaltowa i remontowane
są chodniki, na ul. Majewskiego w Strze-
mieszycach oraz w rejonach ul. Tworzeń,
gdzie powoli dobiegają końca prace zwią-
zane z uporządkowaniem gospodarki
wodno-ściekowej.

Najdłużej potrwają prace przy remon-
cie ul. Królowej Jadwigi i ul. Ząbkowic-
kiej – ich zakończenie przewidziane jest
na połowę listopada. Do tego czasu pro-
simy kierowców o wyrozumiałość
i ostrożną jazdę na wspomnianych wyżej
odcinkach. Bartosz Matylewicz

Prace przy skrzyżowaniu ulic Królowej Jadwigi i Augustynika.

W ostatnich tygodniach przejazd samochodem przez Dąbrowę Górniczą jest trudniejszy niż dotychczas. Wszystko to za sprawą prac remontowych,
które prowadzone są na dąbrowskich drogach.

Remontują...

– Podobnie jak w przypadku zeszłorocznego remontu
ul. Sobieskiego, te prace, które są najbardziej uciążliwe,
będziemy starali się w miarę możliwości prowadzić w nocy,
kiedy ruch jest najmniejszy, tak aby utrudnienia dla kierowców
ograniczyć do niezbędnego minimum. Musimy jednak liczyć
się z tym, że pewne niedogodności przy remontach tej skali
są niestety nieodzowne – mówi Arkadiusz Grządziel, zastępca
naczelnika Wydziału Komunikacji i Drogownictwa.
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29 września w Sali Sesyjnej Urzędu Miej-
skiego w Dąbrowie Górniczej odbyło się
seminarium na temat: „Jak właściwie re-
agować w sytuacji napadu chuligańskiej
grupy, kiedy ofiarami jesteśmy my bądź in-
ni”. Udział w nim wzięli uczniowie i na-
uczyciele z pięciu krajów, realizujących
projekt Comenius „Szkoła europejska jako
miejsce kształtowania odwagi cywilnej”.

20 września w Wyższej Szkole Bizne-
su w Dąbrowie Górniczej odbyła się
konferencja inaugurująca powstanie
Zagłębiowskiego Centrum Onkologii
w dąbrowskim Szpitalu Specjalistycz-
nym im. Szymona Starkiewicza.

21 września projekt „Dębowy Świat dla
Aktywnych” został wyróżniony piątym
miejscem w konkursie Złote Formaty,
w kategorii kampanii reklamowej. Wy-
różnienia zostały wręczone podczas Fe-
stiwalu Promocji Miast i Gmin.

18 września stoczona została długo za-
powiadana bitwa orkiestr. Nasza dą-
browska Miejska Orkiestra Dęta sto-
czyła pojedynek z Orkiestrą Policji
Województwa Śląskiego. Publiczność
miała okazję usłyszeć największe stan-
dardy muzyki rozrywkowej

17 września w Tucznawie odbył się
Piknik Rodzin Zastępczych. Celem je-
go pomysłodawców było propagowa-
nie idei rodzicielstwa zastępczego oraz
integracja z mieszkańcami

17 września na plaży przy Pogo-
rii III zorganizowano zawody w ra-
mach VI Mistrzostw Polski Psów Ra-
towniczych i Pracujących w Wodzie.
Wyjątkowe psy musiały się wykazać
w sześciu konkurencjach.

Szybki
Miejski
Serwis
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Niemal przy każdych zbliżających się
wyborach przypomina mi się ozdobiony
długą brodą dowcip o poczciwym rabi-
nie, który co wieczór prosił Boga o wy-
graną w totolotka. W końcu zniecierpli-
wiony Pan Bóg krzyknął z niebios – Icek,
ty daj mi szansę, ty zagraj w tego toto-
lotka. Morał płynący z dowcipu w sam
raz pasuje do wyborów. Jeżeli chcemy,
aby demokracja przyniosła tak oczeki-
wany przez każdego owoc w postaci kra-
iny mlekiem i miodem płynącej, musimy
dać jej szansę i 9 października iść na
głosowanie. Ale tutaj trzeba szczerze
przyznać, że politycy skutecznie zniechę-
cają nas do gry w tego demokratycznego
totolotka. Wystarczy posłuchać, co do

nas mówią i jakie problemy ich zajmują
podczas kampanii wyborczej. O tych
niezwykłych przeżyciach z lubością do-
noszą media, prześcigając się w tropie-
niu problemów przemęczonych kandyda-
tów do Sejmu czy Senatu. Nie tak daw-
no jedni sztabowcy darli włosy z głowy,
bo centrala przysłała im, do trzech skrę-
canych stolików, jedenaście nóg. Jedna
noga zginęła i trzeba było posługiwać się
protezą, a jak wszyscy wiemy na prote-
zach i prowizorkach dobrobytu ojczyzny
jeszcze nikt nie wybudował. Znacznie
większe zmartwienia mają kandydaci
korzystający z nadgorliwych młodzieżó-
wek. Jedna z nich przez całą noc dzielnie
kleiła plakaty. Rano okazało się, że

wszyscy wykonali kawał ciężkiej, niko-
mu niepotrzebnej roboty, bo „nośniki re-
klamowe” zostały naklejone nie w tym
okręgu wyborczym, co trzeba. Zgrozę bu-
dzą także poniektóre obietnice wyborcze.
Jedna z kandydatek zaczęła nawet kup-
czyć własnym ciałem. Publicznie
oświadczyła, że jak nie zrealizuje w Sej-
mie wszystkich słusznych postulatów, to
w ramach pokuty zrzuci dziesięć kilogra-
mów wagi. Takie osobiste poświęcenie
w sprawach publicznych zamiast budzić
szacunek wywołuje głupie, niezrozumia-
łe uśmieszki i komentarze wyborców.
Widać zatem, że już na etapie kampanii
trudno znaleźć wspólną nić pomiędzy
wybieranymi i wybierającymi. Zatem

pytanie – kogo wybrać? – urasta do ran-
gi fundamentalnego zagadnienia. Na
szczęście nie mieszkamy w jakiejś pipi-
dówie, ale w przemysłowym mieście,
gdzie nie brakuje ludzi ambitnych z ho-
ryzontami sięgającymi stolicy, a ściślej
okrągłego gmachu przy Wiejskiej. Ma-
my zatem w czym wybierać, bo grubo
ponad 20 mieszkańców Dąbrowy Gór-
niczej walczy o nasze wyborcze względy.
Do tego dochodzą kandydaci z ościen-
nych miast, równie mocno zatroskani
o nasz byt i los. Zatem, póki jeszcze po-
ra, przyjrzyjmy się im bardzo dokładnie
i 9 października zagrajmy w wyborcze-
go totolotka.

dąbrowiak

Jedenaście nóg i dziesięć kilogramów wyborczej tuszy

Mowa o białaczce. Według takie-
go scenariusza pojawiła się
u 24-letniej dąbrowianki, Pau-

liny Jop.
– To stało się nagle – mówi Andrzej

Jop, ojciec Pauliny. – 18 lipca została
postawiona diagnoza. Trzy dni później
córka trafiła na miesiąc do szpitala
– opowiada.

Białaczka jest chorobą nowotworową,
która polega na niekontrolowanej produk-
cji przez szpik kostny białych krwinek. To
z kolei powoduje wypieranie innych ele-
mentów z krwi. Takie zaburzenie składu
„paliwa życia” prowadzi do bardzo powa-
żnych powikłań zdrowotnych, a w konse-
kwencji do śmierci. Powstrzymanie bia-
łaczki wymaga skomplikowanego lecze-
nia. Aby wyeliminować ją zupełnie, zwy-
kle konieczny jest przeszczep szpiku.

– Teraz Paulina przechodzi chemiote-
rapię, która ma zastopować białaczkę.
Równolegle potrzebuje krwi. Co trzy
dni wykonuje się badania. W zależności
od wyniku, podawana jest jej pełna krew
albo płytki – tłumaczy Andrzej Jop.

Problem w tym, że zasoby krwi są
niewielkie, do tego Paulina ma rzadką
grupę, AB Rh -.

– Prosimy wszystkich o oddawanie
krwi. Można to zrobić w dowolnym
punkcie krwiodawstwa albo w krwiobu-
sie – apeluje ojciec.

Aby wesprzeć chorą dąbrowiankę,
w trakcie oddawania krwi wystarczy za-
znaczyć „Dla Pauliny Jop”. Co bardzo
ważne, nie musi być to krew jej grupy.

– Mogę przyjmować płytki grupy AB
Rh +. Chodzi jednak o to, żeby ludzie
w ogóle oddawali krew. Nawet jeśli ja
z niej nie skorzystam, jest bardzo wielu
potrzebujących, dla których może oka-
zać się bezcenna – zachęca Paulina Jop.

Paulina jest studentką dziennikar-
stwa w sosnowieckiej Wyższej Szkole

„Humanitas”. Lipcowa diagnoza dia-
metralnie zmieniła jej życie. Teraz
wszystko podporządkowuje walce
z białaczką. Ciężka choroba nie pokrzy-
żowała osobistych planów, 27 sierpnia
stanęła na ślubnym kobiercu. Nowo-
żeńcom do szczęścia brakuje jednak
zdrowia pani młodej. Drogą do niego
jest wielomiesięczna chemioterapia.
Niestety ta forma leczenia nie załatwi
w pełni sprawy.

– Jeden gen szpiku jest nieprawidło-
wy. Oznacza to, że w przypadku wyle-
czenia z nowotworu poprzez chemiote-
rapię, niemal pewny jest nawrót choro-
by. To z kolei powoduje, że konieczny
staje się przeszczep – tłumaczy Andrzej
Jop.

Uzyskanie materiału do transplanta-
cji jest bardzo trudne. W największym
skrócie, komórki macierzyste szpiku
dawcy muszą odpowiadać genetyczne-
mu kodowi biorcy. Dopasowanie ele-
mentów tej skomplikowanej układanki
jest żmudne. Dlatego wszyscy chętni,
oddając próbkę krwi, mogą zarejestro-
wać się w bazie dawców, z której ko-
rzystają ośrodki zajmujące się prze-
szczepami.

Każdy może pomóc
Skrada się cicho, niepostrzeżenie, atakuje znienacka. Walka z nią jest trudna, a jej stawką jest życie. Zwykle nie
dopuszczamy do siebie tej myśli, ale może przytrafić się każdemu.

Podczas memoriału Agaty Mróz rodzice chorej na białaczkę Pauliny
apelowali o oddawanie krwi.

Okazją do tego był Festiwal Lu-
dzi Aktywnych, który już po
raz piąty ściągnął do Dąbrowy

reprezentantów zagłębiowskich orga-
nizacji pozarządowych.

Ich działalność ma rozmaite obli-
cza, dotyczy licznych sfer życia, towa-
rzyszy nam niemal każdego dnia. Sto-
warzyszenia, fundacje czy spółdziel-
nie socjalne, na co dzień rozproszone,
żmudnie robiąc swoje, zwykle nie
rzucają się w oczy. Tym razem spo-
tkały się w jednym miejscu, by poka-
zać swój dorobek.

Festiwal był m.in. sposobnością, by
zasięgnąć rady osób zaangażowanych
w integrację niepełnosprawnych, po-
rozmawiać z zajmującymi się pomocą
społeczną, a od wolontariuszy dowie-
dzieć się, jakie realizują akcje i jak się
do nich włączyć. Swoje umiejętności
prezentowali młodzi adepci koszy-
kówki i piłki nożnej, na stołach sto-
iska pszczelarzy stanęły słoje pełne
złocistego miodu, można było też
obejrzeć i kupić ozdoby i malunki wy-
konane przez aktywistów z artystycz-
ną duszą.

Na mieszkańców czekały konkursy,
zabawy, na scenie prezentowały się
grupy taneczne, a z głośników płynę-
ła muzyka w wykonaniu lokalnych ze-
społów. Zgodnie z zamysłem, impre-
za pokazała siłę, jaka tkwi w organiza-
cjach, a także ich potencjał, skutecz-
nie pożytkowany w wielu przedsię-
wzięciach. Głównymi organizatorami
Festiwalu byli: Dąbrowskie Forum
Organizacji Pozarządowych oraz
Urząd Miejski w Dąbrowie Górni-
czej.

Przemysław Kędzior

23 września przed
Pałacem Kultury Zagłębia

zaprezentowali się ci,
którzy nie lubią siedzieć
bezczynnie, mają sporo

pomysłów, wiedzą jak je
zrealizować i jak wciągać

innych do wspólnych
działań.

Pokazali swoją siłę
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Wnastępnej kolejności wyko-
nawca, Hydrobudowa Pol-
ska S.A. deklaruje rozpoczęcie

robót w Antoniowie, od ulicy Kusociń-
skiego.

W ramach całego zadania obejmują-
cego wymienione wyżej dzielnice, czyli
tzw. Kontrakt W2 – zadanie II B, wy-
konanych zostanie ponad 13 km kanali-
zacji sanitarnej, 8,5 km kanalizacji desz-
czowej, 7 km wodociągu. Wybudowa-
ne zostaną 3 tłocznie ścieków. Całość
prac w ramach tego zadania wg zapisów
kontraktowych powinna zakończyć się
do 29 marca 2013 r.

W ramach inwestycji (Kontraktu
W1), obejmującego ulice m.in. Majew-
skiego, gdzie wg zapewnień wykonaw-
cy, prace zakończyć powinny się na
przełomie maja i czerwca 2012 r.,
a w tym roku wykonawca zapowiada
koniec robót instalacyjnych. W ramach
tego zadania ukończono już prace w uli-
cy 11 – go Listopada oraz w Al. Zwy-
cięstwa w Ząbkowicach. Nadal trwają
roboty odtworzeniowe na ulicy Tysiąc-
lecia.

Informujemy, że ciąg ulic Tworzeń
– Roździeńskiego pozostaje nadal za-
mknięty dla ruchu tranzytowego.
W dalszym ciągu obowiązuje wprowa-
dzona w październiku ubiegłego roku
tymczasowa organizacja ruchu.

Wyłączone z obsługi pozostają nadal
dwa przystanki autobusowe: „Dąbrowa

Górnicza Tworzeń Przejazd Kolejowy”
i „Dąbrowa Górnicza Tworzeń Roź-
dzieńskiego”, w zamian obsługiwany
jest tymczasowy przystanek autobuso-
wy obok pętli tramwajowej (przy bra-
mie głównej Huty Katowice). Wyzna-
czony objazd obowiązywać będzie do
czasu zakończenia prac wodno-kanali-
zacyjnych oraz drogowych. Na bieżąco

na portalu www.kanalizacja.idabro-
wa.pl są przekazywane informacje, co
do terminu otwarcia w/w ulicy. Na Ra-
dzie Budowy w dniu 26 września br.,
wykonawca robót BUG Gazobudowa
poinformował, że w październiku wy-
stąpi do Wydziału Komunikacji i Dro-
gownictwa o oddanie drogi do użytko-
wania.

Budowa kanalizacji
- kolejny etap
Z początkiem października tego roku w ramach unijnego projektu dotyczącego
uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej w naszym mieście, rozpoczną się prace
w dzielnicy Piekło. Na początku ekipy budowlane pojawią się na ulicy Zakładowej,
Zakładowej Bocznej, Kostury i ul. Jasnej w kierunku Pogorii.

Warto przypomnieć i uświadomić
sobie, że Gmina podpisując w ze-
szłym roku umowę o dofinansowanie
projektu, zobowiązała się zrealizo-
wać to, co obiecała i na co otrzymała
pieniądze. Aby pozyskane wsparcie
ostatecznie trafiło do budżetu Gmi-
ny (ponad 282 mln zł) musi zostać
wykazany osiągnięty tzw. efekt eko-
logiczny, czyli, że wszyscy mieszkań-
cy objęci zakresem inwestycji, przy-
łączyli się do sieci kanalizacyjnej.

Starając się zminimalizować koszty
budowy przyłącza na terenie prywat-
nej nieruchomości, Przedsiębiorstwo
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.
w Dąbrowie Górniczej podjęło działa-
nia w zakresie pozyskania środków
z Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej
(NFOŚiGW) na dofinansowanie bu-
dowy przyłączy kanalizacyjnych.
Wniosek zostanie złożony w ramach
Programu Priorytetowego pn. „Dofi-
nansowanie przydomowych oczysz-
czalni ścieków oraz podłączeń budyn-

ków do zbiorczego systemu kanaliza-
cyjnego”. Budżet Programu wyno-
si 300 mln zł, w tym dla zwrotnej for-
my dofinansowania 150 mln zł i dla
bezzwrotnej formy dofinansowa-
nia 150 mln zł. Program będzie wdro-
żony w latach 2011 – 2015.

Dofinansowaniem mogą być obję-
te gospodarstwa domowe (w tym
również zarządzane przez wspólnoty
mieszkaniowe i spółdzielnie mieszka-
niowe), gospodarstwa agroturystycz-
ne oraz obiekty użyteczności publicz-
nej. Wstępnie oszacowano, że pro-
gram może dotyczyć ok. 4 tys. pose-
sji z terenów, w których wybudowa-
na zostanie kanalizacja sanitarna
w ramach gminnego programu tj.
dzielnic: Strzemieszyce Wielkie,
Dziewiąty, Trzydziesty, Korzeniec,
Piekło, Antoniów, niektórych ulic
w dzielnicach: Ząbkowice, Gołonóg
i Łęknice oraz posesji niepodłączo-
nych dotychczas do sieci kanalizacyj-
nej pomimo istniejącej kanalizacji
miejskiej.

Pracownicy PWiK Sp. z o.o. dotrą do mieszkańców ze szczegółowymi in-
formacjami. Podczas wizyt u właścicieli posesji dokonane zostaną pomiary
projektowanego przyłącza, szacunkowa wycena kosztów budowy oraz za-
proponowana umowa na budowę przyłącza z uwzględnieniem dofinansowa-
nia z NFOŚiGW. Harmonogram spotkań z mieszkańcami będzie dostępny
na stronie internetowej www.pwik-dabrowa.pl.

W przypadku uzyskania dofinansowania właściciele objętych wnioskiem
nieruchomości mogą liczyć na następujące warunki finansowania:

do 45% wartości przyłącza w formie bezzwrotnej dotacji,
do 45% wartości przyłącza w formie pożyczki na preferencyjnych warun-

kach (oprocentowanie 3,5%) na okres do 5 lat (na wniosek właściciela ist-
nieje możliwość wydłużenia okresu spłaty do 15 lat),

pozostała wartość przyłącza finansowana w formie udziału własnego wła-
ściciela posesji, przy czym 10 % będzie płatne jako zaliczka przed budową
podłączenia (po podpisaniu umowy).

Beata Pisarczyk, JRP

Dofinansowanie
do przyłączy

Dotacje i pożyczki

Wtym roku miasta Metropolii
„Silesia” przygotowały wraz
z Urzędem Marszałkowskim

Województwa Śląskiego największą, spo-
śród polskich wystawców, ekspozycję.
Podczas trzech dni targowych kilkadzie-
siąt tysięcy osób będzie miało okazję za-
poznać się, na blisko 270 metrach kwa-
dratowych, z pełną ofertą inwestycyjną
Metropolii „Silesia”.

Stoisko Metropolii na targach w Mo-
nachium będzie największe wśród pol-
skich wystawców. Odbędzie się na nim
też oficjalne otwarcie polskich wystaw-
ców na EXPO REAL. Polską część eks-
pozycji otworzą: szef targów monachij-
skich Eugen Egetenmeier, radca ekono-
miczny polskiej ambasady w Berlinie,
minister Jacek Robak, konsul generalna
RP w Monachium, Barbara Sobótka oraz

wicemarszałek województwa śląskiego,
Aleksandra Gajewska-Przydryga i prze-
wodniczący Górnośląskiego Związku
Metropolitalnego, Dawid Kostempski.

Nasze miasto, reprezentować będzie
Henryk Zaguła, I Zastępca Prezydenta
Miasta. Dąbrowa będzie zachęcać inwe-
storów do zainteresowania się najwięk-
szymi ofertami m. in.: terenami przemy-
słowo-usługowymi na Kazdębiu i w Tucz-
nawie, terenami dla deweloperów miesz-
kaniowych oraz terenami pod usługi cen-
trotwórcze. Będziemy poszukiwać part-
nerów do projektów parkingowych oraz
do budowy drogi do terenu inwestycyj-
nego w Tucznawie, zaplanowanej do re-
alizacji w trybie PPP.

Metropolia „Silesia” na promocję in-
westycyjną miast członkowskich otrzy-
mała dofinansowanie ze środków Unii

Europejskiej. Projekt o wartości miliona
złotych uzyskał dofinansowanie w wy-
sokości 884 000 PLN ze środków Unii
Europejskiej w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa
Śląskiego na lata 2007 – 2013.

Targi Expo Real, to jedne z najwięk-
szych targów branżowych w Europie.
W ubiegłym roku impreza zgromadziła
ponad 1,6 tysiąca wystawców z 35 kra-
jów. Odwiedziło ją w ciągu trzech
dni 37 tysięcy osób.

Po inwestorów do Monachium
Dąbrowa Górnicza będzie wkrótce promować miejską ofertę
inwestycyjną na największych targach nieruchomości inwestycyjnych
EXPO REAL w Monachium w dniach od 4 do 6 października. Nasze
miasto korzysta ze wspólnej powierzchni miast w ramach stoiska
Metropolii Silesia nr A2.122.

Od 8 września Gühring Sp. z o.o.
funkcjonuje w nowym zakładzie pro-
dukcyjnym przy Alei Zagłębia Dąbrow-
skiego, na terenie Katowickiej Specjal-
nej Strefy Ekonomicznej Podstrefy So-
snowiecko-Dąbrowskiej.

W zakładzie produkowane i regenero-
wane są narzędzia m.in. dla przemysłu
motoryzacyjnego oraz metalowego,
a głównymi klientami firmy są Fiat Po-
wertrain w Bielsku-Białej, Toyota Motor
Manufacturing w Wałbrzychu, Isuzu
w Tychach czy Volkswagen w Polkowi-
cach.

Firma Gühring powstała w Niemczech
w 1898 roku. Obecnie jej właścicielem
jest wnuczek założyciela, dr Jorg
Gühring.

Dotychczasowe nakłady inwestycyjne
poniesione przez firmę na terenie KSSE
przekroczyły już 28 mln złotych. Obec-
nie w zakładzie w Dąbrowie Górniczej
wdrażana jest produkcja wysoce wydaj-
nych narzędzi diamentowych. Urucho-
mienie wszystkich maszyn oznaczać bę-
dzie dalszy wzrost zatrudnienia.

Gühring już
produkuje
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Wpiątek, 16 września pod ha-
słem „Lasy to życie – chroń-
my je” rozpoczęła się osiem-

nasta edycja ogólnopolskiej akcji Sprzą-
tanie Świata. W ten sposób włączyliśmy
się w obchody Międzynarodowego Ro-
ku Lasów ogłoszonego przez ONZ.

Nasza dąbrowska młodzież jak co ro-
ku wzięła aktywny udział w akcji, która
była koordynowana przez Wydział Eko-
logii i Rolnictwa Urzędu Miejskiego
w Dąbrowie Górniczej.

Klasy I tradycyjnie zadbały o tereny
przyszkolne, a starsze klasy o tereny
cenne przyrodniczo. Uczniowie 35 dą-
browskich szkół pojawili się na Pogorii,
w Łosieniu, na Górze Bukowej oraz
w Smoleniu.

Młodzież nie tylko sprzątała, zainte-
resowani uczestniczyli także w warszta-
tach terenowych, zostali przeszkoleni
pod względem bezpieczeństwa i higie-
ny pracy. Był też czas na przyjemności
i odpoczynek przy ognisku. W Ujejscu
na stokach Góry Bukowej wraz z leśni-
kami z Siewierza, w Smoleniu z pra-
cownikami Parków Krajobrazowych
woj. śląskiego, a nad zbiornikiem w Ło-
sieniu z wędkarzami z dąbrowskiego ko-
ła PZW. W Smoleniu młodzież uczest-

niczyła w warsztatach ekologicznych
zorganizowanych przez gospodarzy
i zwiedzała wystawę przyrodniczą.

Jak podkreślają opiekunowie klu-
bu 4H Anna Piwowar, Małgorzata Cza-
pla, Ewa Mazurek, młodzież bardzo ak-
tywnie uczestniczyła w zajęciach i akcji
sprzątania, nie pierwszy raz poświęcając
swój czas, żeby zadbać o środowisko na-
turalne.

– W ten sposób wciąż podnoszą swo-
ją świadomość i kształtują prawidłowe
postawy proekologiczne – dodają opie-
kunowie klubu 4H.

Efekt ostatniej zbiórki to 6 000 kg ze-
branych odpadów. W tym roku sprzą-
taliśmy świat prowadząc selektywną
zbiórkę. Jak poinformowali pracownicy
Alby, partnera akcji, udało się ze-
brać 117 worków niebieskich (pa-
pier), 107 żółtych (plastik), czarnych
(pozostałe odpady) 202 sztuki oraz 11
sztuk zielonych worków ze szkłem.

W akcji uczestniczyło 6 tys. osób z 35
szkół oraz klubów sportów wodnych.

Wszystkim dziękujemy za
udział i przypominamy, aby te ekolo-
giczne postawy pielęgnować w sobie na
co dzień.

az

I posprzątane…
6 000 kg zebranych odpadów to efekt ostatniej akcji
Sprzątania Świata w Dąbrowie Górniczej. W ramach
promocji działań ekologicznych młodzież uczestniczyła
także w warsztatach oraz zwiedzała wystawy
przyrodnicze...

W sprzątaniu Ziemi tadycyjnie wzięli udział uczniowie dąbrowskich szkół.

– Portali w Zagłębiu jest już sporo, ale
niestety większość z dziennikarstwem nie
ma nic wspólnego, bazują na przedrukach.
Kiedy ruszaliśmy rok temu z TV Zagłę-
bie, okazało się, że niektóre fora, portale
tak przestraszyły się konkurencji, że za-
częły kasować linki do naszych materia-
łów – skoro tak, pomyśleliśmy że zrobi-
my własny portal – tylko że lepszy. To
jest jego największą zaletą, że pracują przy
nim prawdziwi ludzie, a nie „redaktorzy”,
którzy tylko stosują zasadę kopiuj-wklej.
My chcemy profesjonalnie przekazywać
informacje, w tym materiały wideo i rela-
cje na żywo – mówi Rafał Siciński, redak-
tor naczelny ZagłębieINFO.

– Mieszkańcy mogą w nim znaleźć naj-
świeższe informacje z regionu, zapowie-
dzi i relacje z imprez, wydarzeń kultural-
nych i sportowych, ciekawe wywiady,
także kronikę policyjną i sportową z re-
lacjami na żywo oraz dział historyczny.
Portal podzielony jest na 8 kategorii
przyporządkowanych do poszczególnych
miast i połączony z TV Zagłębie, dzięki

czemu użytkownicy będą mogli śledzić
najnowsze nagrania zagłębiowskiej tele-
wizji internetowej. Szeroki zakres tema-
tyczny, obszerne fotorelacje i galerie,
przejrzysta, prosta w obsłudze strona
oraz newsy wideo to atuty naszego por-
talu, w którym każdy znajdzie coś dla
siebie – wymienia Michał Tymochowicz,
redaktor prowadzący ZagłębieINFO.

Portal www.zaglebieinfo.pl to rów-
nież masa poradników, informatory,
rozkłady jazdy autobusów, tramwajów
i pociągów, aktualna baza wydarzeń, re-
lacje sportowe i spora garść historii o re-
gionie. Ciekawe treści i oryginalna sza-
ta graficzna przypadnie do gustu każde-
mu, kto utożsamia się z Zagłębiem Dą-
browskim.

Ruszył nowy portal

Dąbrowski Zespół Ratowniczy
PCK od 25 czerwca do 22 sierp-
nia 2011 roku realizował projekt
„Zabezpieczenia medycznego osób
przebywających na terenie zbiornika
wodnego Pogoria III w Dąbrowie
Górniczej”. Zabezpieczenie medycz-
ne polegało na rozłożeniu Polowego
Punktu Medycznego oraz przepro-
wadzaniu patroli ratowniczych. Pa-
trole miały charakter:

- pieszy – wokół strzeżonej plaży,
- zmotoryzowany – wokół zbiorni-

ka wodnego, patrolując także część
niestrzeżonych plaż i jachtklubu

- wodny – na tafli jeziora wraz
z ratownikami WOPR.

Zespół stanowiło dwóch specjali-
stów ratownictwa medycznego,
dwóch ratowników oraz stażysta-
-wolontariusz. Dysponował on naj-
nowszymi rozwiązaniami techniki
w ratownictwie m.in. wkłuciami do-

szpikowymi i opatrunkami hemosta-
tycznymi (zapobiegającymi krwoto-
kom) nadal będącymi nowością na
polskim rynku ratowniczym.

W ciągu 12 dyżurów, które były
pełnione od 10.00 do 19.00 udzielo-
no pomocy 50 osobom, w tym 4 zo-
stały odtransportowane ambulansa-
mi Pogotowia Ratunkowego do szpi-
tali. Głównymi zdarzeniami, które
miały miejsce na terenie zbiornika
Pogoria III były: ukąszenia przez
owady, rany i urazy oraz przypadki
internistyczne np. omdlenia. Najpo-
ważniejszymi wypadkami było za-
trzymanie krążenia oraz złamanie
kręgosłupa.

Dzięki profesjonalnym i szybkim
akcjom ratowników WOPR i Policji
udało się uratować te osoby.

Projekt finansowany był z dotacji
Urzędu Miejskiego w Dąbrowie
Górniczej.

Na spocznij
Zakończyły się dyżury ratowników Dąbrowskiego Zespołu
Ratowniczego PCK nad Pogorią III.

Z początkiem września mieszkańcy Zagłębia Dąbrowskiego zyskali nowe miejsce
w sieci. Portal internetowy, który wkrótce stanie się głównym źródłem informacji
o regionie. ZaglębieINFO już działa i czeka na czytelników.

fo
t.

ar
ch

.U
M



PRZEGLĄD DĄBROWSKI październik 2011 nr 8 (151)wydarzenia miesiąca 5

W niedzielę, 18 września stoczona
została długo zapowiadana bitwa or-
kiestr. Było to jednocześnie podsumo-
wanie spotkań z muzyką orkiestrową,
jakie zaproponowały w trakcie waka-
cyjnych weekendów dąbrowska Miej-
ska Orkiestra Dęta oraz Orkiestra Po-
licji Województwa Śląskiego.

Na placu przed Pałacem zabrzmiały
standardy muzyki rozrywkowej pory-
wając publiczność, wywołując deszcz
oklasków. Chociaż walka toczyła się
na serio, nie była to jednak krwawa
potyczka. Muzycy walczyli o serca
i głosy publiczności. Wszystko oczy-
wiście w atmosferze przyjaźni i życzli-
wości. Podczas godzinnego koncertu
na Placu Wolności muzycy zaprezen-
towali mieszkańcom Dąbrowy próbkę
swych możliwości. W pobliżu fontan-
ny, dla zainteresowanych słuchaczy
przygotowane zostały ławeczki, by
wygodnie mogli delektować się muzy-
ką. Orkiestra policyjna zaprezentowa-
ła Myway, Boogie-Boogie arr. Joe
Grain, Tiger Rag, Joshua arr. paul
Yoder, Dunaj Diexe, Swingmedley
Rusland arr. Manfred Schneider, the
best of Maryla Rodowicz arr. Bartek
Szulakiewicz, Deszcze niespokojne

arr. Waldemar Nowakowski, Rose
Garden arr. Thorsten Reinam, za-
brzmiały także Nessaja, Kautschuk,
Mambo No. 5, polka-Tannenluft,
Samba for Band w wykonaniu dą-
browskiej orkiestry.

Uczestnicy wrześniowego koncertu
wysłuchali także utworów w wykonaniu

połączonych sił orkiestrowych. Było
pięknie, słonecznie i bardzo radośnie.

Jak zapowiada Zbigniew Cofór, pre-
zes stowarzyszenia Miejska Orkiestra
Dęta, to nie koniec prezentacji. Dą-
browscy muzycy będą szukać okazji do
spotkań z mieszkańcami i z pewnością
wkrótce znów ich usłyszymy. az

Orkiestry zagrały

– Jest to wydarzenie wyjątkowe
w moim życiu, ponieważ niecodziennie
zdarza się, aby nagroda jeździła po
świecie za reżyserem – powiedział
chwilę po otrzymaniu nagrody reżyser.

Festiwal Filmów Europy Centralnej
odbywał się w Medias w Rumunii
w dniach od 5 do 11 września. – Nie
mogłem wtedy przyjechać po odbiór
pierwszej nagrody, ponieważ kończy-
łem zdjęcia do mojego ostatniego fil-
mu – powiedział reżyser „Różyczki”
Jan Kidawa-Błoński.

Delegacja rumuńska przyjechała do
Dąbrowy Górniczej, żeby wziąć udział
w konferencji pt. „Wpływ mobilności
zawodowej i migracji na rozwój spo-
łeczno-gospodarczy oraz rynek pracy
miast i regionów.” Była to impreza to-
warzysząca polskiej prezydencji w Ra-
dzie Unii Europejskiej.

W trakcie konferencji okazało się, że
zabrali z Medias statuetkę, której nie
udało się wręczyć Kidawie-Błońskiemu.

Reżyser odebrał nagrodę popołudniu
w restauracji Shuma. – Rumunia jest
mi szczególnie bliska, jako jedna z lep-
szych kinematografii. Dlatego nie mo-
głem nie zjawić się w Dąbrowie Górni-
czej, kiedy usłyszałem o przyjeździe
delegacji – tłumaczył.

„Różyczka” weszła na ekrany kin
w zeszłym roku. Film ukazuje skompli-
kowaną relację między cenionym pisa-
rzem, jego żoną oraz jej kochankiem,
a fabuła osadzona jest w realiach lat 60.
minionego wieku.

Głowna nagroda rumuńskiego festi-
walu nie jest jedynym wyróżnieniem
dla „Różyczki”. W 2010 roku film na-
grodzony został Złotymi Lwami
na XXXV Festiwalu Polskich Filmów

Fabularnych w Gdyni, a na Międzyna-
rodowym Festiwalu Filmowym w Mo-
skwie Jan Kidawa-Błoński otrzymał na-
grodę dla najlepszego reżysera.

Bartosz Matylewicz

Nagroda za „Różyczkę”
14 września znany reżyser odebrał w Dąbrowie Górniczej nagrodę Festiwalu Filmów
Europy Centralnej w Medias w Rumunii za „Różyczkę”. Reżyser nie mógł wziąć udziału
w festiwalu, więc nagroda przyjechała za nim do Polski.

Jan Kidawa-Błoński w Dąbrowie Górniczej

Jan Kidawa-Błoński osobiście odebrał nagrodę, którą z Rumunii
przywieziono do Polski

W naszym
obiektywie
W środę, 14 września w Bazylice
Matki Boskiej Anielskiej odbył się
koncert laureatów V Międzynarodo-
wego Konkursu Muzycznego im. Mi-
chała Spisaka, w którym wystąpili
Piotr Nowak, Krzysztof Tomczyk
i Karol Gajda.
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Wtrzydziestą pierwszą rocznicę
podpisania „Porozumień ka-
towickich”, w Sali Sesyjnej

Urzędu Miejskiego, odbyła się konfe-
rencja upamiętniająca to ważne w naj-
nowszej historii Polski, wydarzenie,
o którym mało kto pamięta i o którym
niewiele, albo właściwie się nic nie mó-
wi. W spotkaniu brali udział m.in. An-
drzej Rozpłochowski, Jadwiga Chmie-
lowska, Jacek Jagiełka, Eugeniusz Kara-
siński – uczestnicy tamtych wydarzeń
i inicjatorzy porozumienia.

– Porozumienie było bardzo ważne,
uzupełniało to, czego zabrakło w poro-
zumieniu gdańskim, dawało gwarancje
akceptacji przez organy administracji
państwowej, milicji obywatelskiej i słu-
żby bezpieczeństwa, kierownictwa za-
kładów pracy i zakładowych organiza-
cji politycznych – przy powstawaniu,
organizowaniu i funkcjonowaniu nieza-
leżnych, samorządnych związków za-
wodowych – mówił dr Jarosław Neja
z Oddziału IPN w Katowicach. – Sytu-
acja na Górnym Śląsku i w Zagłębiu
była szczególna i odmienna od Wybrze-
ża. Tutaj przemysł strategiczny (kopal-
nie i huty) był „oczkiem w głowie” so-
cjalistycznego państwa, dlatego strajki
czy jakiekolwiek przestoje w pracy mo-
głyby wywołać konsekwencje między-
narodowe, bardzo silnie działała służba
bezpieczeństwa. Zakłady pracy nie by-
ły zgrupowane w centrum wojewódz-
twa – Katowicach, tak jak było to

w Gdańsku czy Szczecinie, ale roz-
członkowane w wielu miastach, często
odległych od siebie. Zatem trudno by-
ło się porozumiewać. Oficjalne media
nic o niezadowoleniu czy strajkach nie
mówiły, nie było dostępu do telefo-
nów, faksów, możliwości komunikowa-
nia były bardzo ograniczone.

- Porozumienie katowickie dotyczy-
ło istotnych dla pracowników spraw.
Po pierwsze zawierało gwarancje reali-
zacji porozumienia gdańskiego w zakre-
sie tworzenia struktur Niezależnych
Samorządnych Związków Zawodo-
wych. Ustalenia dokumentu obejmo-
wały zobowiązanie władz do akceptacji
działań zmierzających do powstania, or-
ganizowania i funkcjonowania struktur
związku na terenie całego kraju.
W podpisanym porozumieniu strona
rządowa gwarantowała między innymi
dostęp do mediów, możliwość współ-
decydowania o sprawach pracowni-
czych i socjalnych oraz udział strony
związkowej w pracach nad nową usta-
wą o związkach zawodowych. Strona
rządowa zobowiązała się również do za-
pewnienia bezpieczeństwa wszystkim
strajkującym, członkom komitetów
strajkowych i robotniczych oraz ich ro-
dzinom, a także osobom wspomagają-
cym Komitety Robotnicze. Jest to bar-
dzo ważne, bo jak wynika z materiałów
ujawnianych przez Instytut Pamięci
Narodowej, ówczesnej władzy wyjątko-
wo zależało na tym, aby oddolny ruch

robotniczy został za wszelką cenę zdu-
szony właśnie tutaj, w Zagłębiu, nazy-
wanym przez partię „czerwonym” -
mówi Jerzy Goiński, przewodniczcy
Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność
Huty Katowice.

Do tamtych czasów, strajków, poro-
zumień, sytuacji w Polsce i w Zagłę-
biu wraca książka Andrzeja Rozpło-
chowskiego „Postawią ci szubieni-
cę…”, której zagłębiowska prezenta-
cja miała miejsce w minionym tygo-
dniu w Klubie Gazety Polskiej w Dą-
browie Górniczej. Mottem swojej
książki autor uczynił cyniczne słowa
Lecha Wałęsy, który radził mu posłu-
szeństwo wobec siebie, grożąc: „Po-
stawią ci szubienicę, a mi tron. Ciebie
powieszą, a mnie będą wielbili”. Poni-
żej przedstawiamy jej fragmenty.

[...] Napisałem moje wspomnienia
o „Solidarności” z lat 1980–1981, by
dać świadectwo prawdzie, bez przemil-
czeń i bez upiększeń. Piszę tak, jak by-
ło. Jak pamiętam, że było. Jest to nie-
zmiernie ważne, ponieważ dzisiaj nie-
którzy z tych, co przed laty działali
w (lub przy) NSZZ „Solidarność”,
kreują się na... niezłomnych przeciwni-
ków socjalizmu, wyłącznie dążących do
jego obalenia i budowy wolnej Polski.
A to jest po prostu nieprawda!

Prawdą jest to, że przed laty wiele
tych osób – łącznie z Lechem Wałęsą,

Kazimierzem Świtoniem i innymi
– wcale z socjalizmem nie walczyło,
aby go obalić. Szukało jedynie sposo-
bu, jak go ulepszyć, aby usunąć z niego
słynne – i przecież nieusuwalne – „wy-
paczenia”. Szukano komunizmu z rze-
komo możliwą ludzką twarzą. A to nie
było możliwe, bo komunizm jest wła-
śnie nieludzki.[...]

[...] W pierwszych dniach po zakoń-
czeniu strajków, NSZZ „Solidarność”
nie powstał samoczynnie, ani nie był on
dzieckiem żadnego z trzech znanych
ośrodków strajkowych w Gdańsku,
Szczecinie i Jastrzębiu. Wszędzie tam
ludzie podjęli tworzenie nowych związ-
ków, ale o charakterze lokalnym. Było
tak również u nas w Dąbrowie Górni-
czej. Ani z Gdańska od Wałęsy, ani od
Jurczyka ze Szczecina, nie mówiąc o Ja-
strzębiu, my w Dąbrowie Górniczej ni-
gdy nie otrzymaliśmy zaproszenia do
tworzenia wspólnie jednej organizacji
związkowej.

Stało się jednak odwrotnie. To w na-
szym hucianym ośrodku taka myśl się
zrodziła i z niego wyszła potrzeba jej re-
alizacji. Niezależnie od bardzo szybkich
postępów w tworzeniu nowego Nieza-
leżnego Samorządnego Związku Zawo-
dowego z tymczasową siedzibą w Hu-
cie Katowice, jako przywódca tych wy-
darzeń miałem całkowite przekonanie,
że tworząc nowy ruch, powinien po-
wstać jeden związek w całym kraju, po-
nieważ tylko taka siła miała największe
szansę walczyć z komunistyczną dykta-
turą o demokratyczne zmiany dla
wszystkich Polaków.

W całej Polsce w coraz liczniejszych
środowiskach pracowniczych i społecz-
nych, trwało mniejsze lub większe po-
sierpniowe wrzenie. Ludzie otwierali
się na szukanie wzajemnych kontak-
tów. Dzwonili do siebie i komunikowa-
li się z sobą na wszystkie możliwe spo-
soby. Stąd moja inicjatywa nie trafiła
w próżnię. Od świtu do późnej nocy za-
jęci byliśmy również nawiązywaniem
kontaktów z innymi. Miałem jednak
świadomość, że decydujące rzeczy dla
kraju mogą się dziać w oparciu o ludzi
i postrajkowe środowiska na Wybrze-
żu, a zwłaszcza w Gdańsku, ponieważ
na Gdańsk właśnie zwrócona była
główna uwaga krajowych i zachodnich
mediów.

Dlatego zaraz po powrocie stamtąd
naszej delegacji, już 6 września 1980
roku, przez co najmniej jednego osobi-
stego kuriera, wysłałem pakiet doku-
mentów na ręce przywódcy strajku
w Szczecinie, Mariana Jurczyka oraz
przywódcy strajku w Gdańsku, Lecha
Wałęsy. Najważniejszym z nich był
Apel w sprawie utworzenia jednego
krajowego kierownictwa założycielskie-
go nowego związku, które nazwaliśmy
wówczas Centralnym Zarządem Komi-
tetu Założycielskiego Związków Zawo-
dowych.

Chodziło mi o to, aby Jurczyk i Wa-
łęsa zapoznali się z treścią Apelu i po-
parli jego realizację. Do dokumentu
załączyliśmy również treść zawartego
w hucie wstępnego porozumienia
o zakończeniu strajku oraz projekt sta-
tutu tworzonego u nas NSZZ i jakieś,

Układ podpisany w Hucie Katowice to namacalny wkład pracowników Zagłębia w przemiany, które doprowadziły nasz kraj do demokracji

Przemilczane porozumi
Porozumienie katowickie, po gdańskim, szczecińskim, jastrzębskim było czwartym
w Polsce porozumieniem zawartym pomiędzy Komisją Rządową a Międzyzakładowym
Komitetem Robotniczym z siedzibą w Hucie Katowice. Miało miejsce 11 września 1980
roku. Dotyczyło gwarancji dla wcześniejszych porozumień, dawało możliwość
powoływania w każdym zakładzie pracy w Polsce niezależnych, samorządnych związków
zawodowych.

Uczestnicy tamtych wydarzeń: Jadwiga Chmielowska, Jacek Jagiełka, Andrzej Rozpłochowski, Eugeniusz Karasiński
i prowadzący konferencję Jarosław Neja z IPN-u.



nie pamiętam już treści, oświadczenie
Kazimierza Świtonia. Pamiętam, że
natychmiast odpowiedzieli nam ludzie
ze Szczecina. Teleksował, czy też
przysłał telegram i dzwonił sam Ma-
rian Jurczyk i pomysł nasz gorąco po-
parł. Przyrzekł mi, że oni się do two-
rzenia jednego związku w kraju przy-
łączają oraz, na moją prośbę, przy-
rzekł, iż będzie w tej sprawie kontak-
tował się z Gdańskiem i, jeżeli trzeba,
sam tam pojedzie. Lech Wałęsa na
nasz projekt nigdy nawet nie odpo-
wiedział. [...]

[...] Wracając jednak do prowokacji
bydgoskiej w marcu 1981 roku. Czoło-
we ośrodki „Solidarności”, w tym nasz,
widziały oczywistą potrzebę zwołania
posiedzenia KKP (Krajowej Komisji
Porozumiewawczej przyp. L. Stęp-
niewska) Było jednak wobec tego sta-
nowcze weto Wałęsy. [...]

[...] zaledwie 2 tygodnie temu zwo-
łano nagłe posiedzenie KKP w Warsza-
wie w sprawie chwilowego zatrzymania
Jacka Kuronia oraz próby zatrzymania
Adama Michnika i Wałęsa grzecznie na
nie przyjechał. Co prawda nie wiem po
co, bo nie zajął żadnego stanowiska, ale
obradowano i podjęto protestacyjną
uchwałę. W imię czyich interesów blo-
kuje się więc zwołanie posiedzenia KKP
teraz, w tej dla związku nieporównanie
groźniejszej sytuacji?

– Co Ty mi będziesz gadał o Śląsku?!
– wrzasnął nieoczekiwanie Wałęsa
w słuchawkę. – Nie rób się wodzem, bo
przyjadę i zwołam wiec na stadionie
w Chorzowie i zobaczymy, kogo ludzie
posłuchają. Postawią Ci szubienicę,
a mi tron! Ciebie powieszą, a mnie bę-
dą wielbili!

[...] Na kunktatorstwie i zgodzie na
samoograniczenia polegał, niestety, za-
warty również 8 lat później kontrakt
Okrągłego Stołu. Dlatego powstała
w roku 1989 w jego wyniku III Rzecz-
pospolita jest, jaka jest. Doskonale
mają się w niej elity jej twórców, nie-
liczni szczęściarze i ci, którzy zgroma-
dzili majątek często drogą wielkich
nieuczciwości, a nawet przestępstw.
Cierpi natomiast naród, który na wol-
ność swoją i lepsze życie postawił już
w roku 1980, decydując się na wielo-
milionowe poparcie NSZZ „Solidar-
ność”.

Niespełnienie tych nadziei owocuje
dzisiaj również wielkim odwróceniem
się połowy ludności od sceny politycz-
nej, niezależnie od aktualnych, takich
czy innych, wydarzeń. Przez swą pychę
i ślepotę wiele elit ocenia to jednak ja-
ko... niedorośnięcie narodu do demo-
kracji! Czyżby, panowie? Mam w tej
mierze zdanie odmienne. Naród wie,
co robi, tylko Wy nie dorośliście do
działania w jego interesie! W la-
tach 1980–1981 było zupełnie inaczej,
a i dzisiaj naród głodny jest liderów,
mających odwagę na obecną Polskę pa-
trzeć także krytycznie i dających lu-
dziom realną nadzieję, że naprawdę
może być lepiej. [..]

Lucyna Stępniewska
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enie, zapomniani ludzie

Andrzej Rozpłochowski podczas promocji swojej książki.

– Porozumienie katowickie dotyczyło istotnych dla
pracowników spraw. Po pierwsze zawierało gwarancje
realizacji porozumienia gdańskiego w zakresie tworzenia
struktur Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych.
Ustalenia dokumentu obejmowały zobowiązanie władz do
akceptacji działań zmierzających do powstania, organizowania
i funkcjonowania struktur związku na terenie całego kraju.
W podpisanym porozumieniu strona rządowa gwarantowała
między innymi dostęp do mediów, możliwość
współdecydowania o sprawach pracowniczych i socjalnych
oraz udział strony związkowej w pracach nad nową ustawą
o związkach zawodowych. Strona rządowa zobowiązała się
również do zapewnienia bezpieczeństwa wszystkim
strajkującym, członkom komitetów strajkowych i robotniczych
oraz ich rodzinom, a także osobom wspomagającym Komitety
Robotnicze. Jest to bardzo ważne, bo jak wynika z materiałów
ujawnianych przez Instytut Pamięci Narodowej, ówczesnej
władzy wyjątkowo zależało na tym, aby oddolny ruch
robotniczy został za wszelką cenę zduszony właśnie tutaj,
w Zagłębiu, nazywanym przez partię „czerwonym” – mówi
Jerzy Goiński, przewodniczcy Komisji Zakładowej NSZZ
Solidarność Huty Katowice.
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Kiedy powstała Fundacja „DRO-
GA”?

Zbyszek Rusek: W 2005 roku i zało-
żyły ją trzy osoby, które zawodowo zaj-
mowały się pomocą osobom uzależnio-
nym. Od początku pomagaliśmy miesz-
kańcom Dąbrowy Górniczej i tutaj krót-
ko po utworzeniu Fundacji znaleźliśmy
swą siedzibę. Obecnie z trójki założycie-
li zostałem tylko ja.

Czym zajmuje się „DROGA”?
Lidka Zdanowska: W dużym uprosz-

czeniu można powiedzieć, że zajmujemy
się zdrowiem psychicznym oraz profilak-
tyką uzależnień. Zapobiegamy wyklucze-
niu i aktywizujemy zawodowo. Prowa-
dzimy wiele projektów i programów dla
mieszkańców miasta, które finansowane
są z Narodowego Funduszu Zdrowia.

Komu pomagacie?
Z. R. Pomagamy przede wszystkim

osobom uzależnionym oraz ich rodzinom.
Prawie wszyscy wiedzą, że osoby uzale-
żnione potrzebują terapii. Natomiast nie
wszyscy zdają sobie sprawę, że ich rodzi-
ny (małżonkowie, partnerzy, dzieci czy
rodzice) – mówimy o nich współuzale-
żnieni – także potrzebują pomocy. Dzia-
łamy także na rzecz edukacji i profilakty-
ki uzależnień. Od początku roku, w ra-
mach kontraktu z NFZ, zajmujemy się
również ochroną zdrowia psychicznego.
Do naszej placówki przychodzi wiele
osób w różnym wieku, z różnymi proble-
mami, dla których prowadzimy warszta-
ty i psychoterapię.

L. Z. Nasz ośrodek ma siedzibę przy
Hucie Katowice przy ulicy Piłsudskie-
go 92/56. Tutaj znajduje się Ośrodek
Edukacji, Profilaktyki i Psychoterapii
„DROGA” prowadzony przez naszą Fun-
dację w ramach działalności leczniczej.
W ramach stałej oferty prowadzimy zaję-
cia dla osób uzależnionych od alkoholu
oraz innych substancji psychoaktywnych.
Przy ul. Piłsudskiego znajduje się również
poradnia zdrowia psychicznego.

W jaki sposób można zwrócić się
o pomoc do Fundacji „DROGA”?

L. Z. Bardzo prosto. Wystarczy za-
dzwonić i umówić się na spotkanie. Na-
szym priorytetem jest, aby termin ocze-
kiwania pacjentów na wizytę nie był dłu-
ższy niż dwa tygodnie. Chciałabym pod-

kreślić, że aby przyjść do nas, szukając
wsparcia, zrozumienia czy pomocy, nie
trzeba mieć absolutnie żadnego skierowa-
nia. A jako, że jesteśmy organizacją non
profit, za nasze usługi nie pobieramy żad-
nych opłat.

Jak wyglądają zajęcia?
L. Z. Prowadzimy terapie indywidual-

ne i grupowe. Czas zajęć oraz harmono-
gram dobieramy indywidualnie dla ka-
żdej osoby. Jesteśmy elastyczni jeśli cho-
dzi o terminy oraz godziny zajęć. Rozpo-
czynamy o godzinie 8:00, a ostatnie gru-
py terapeutyczne kończą zajęcia popołu-
dniu o 19:00. Prowadzimy również od-
dział dzienny, czyli intensywną formę te-
rapii, gdzie zajęcia odbywają się codzien-
nie przez 8 tygodni od poniedziałku do
piątku.

Kto najczęściej trafia na terapię?
L. Z. Osoby, wobec których zawiodły

inne formy terapii. Albo ludzie bardzo
zdeterminowani, którzy – jak to się mó-
wi potocznie – mają nóż na gardle. Na
przykład podczas badania alkomatem
stwierdzono, że pili i nie wpuszczono ich
na teren przedsiębiorstwa. I mają dwa
wyjścia – idą na terapię lub grozi im zwol-
nienie z pracy. Co jeszcze jest ważne,
podczas 8-tygodniowej terapii pacjenci
otrzymują zwolnienie lekarskie L-4. Pa-
cjenci oddziału uczestniczą codziennie
w co najmniej sześciogodzinnych zaję-
ciach. Mają też indywidualne sesje i spo-
tkania.

Fundacja wydaje również ogólnopol-
skie czasopismo „Na Zdrowie. Proble-
my Społeczne”.

Tak. Od kilku lat, z przerwą, wydaje-
my ogólnopolski magazyn „Na Zdrowie.
Problemy Społeczne”. To dwumiesięcz-
nik, którego cały nakład trafia do pol-
skich gmin. Poruszamy w nim m.in. kwe-
stie alkoholu, narkotyków, i innych uży-
wek, zagadnienia pracoholizmu, bulimii
oraz uzależnień. Opisujemy ośrodki tera-
peutyczne, stowarzyszenia trzeźwościo-
we. Pokazujemy dobre przykłady rozwią-
zywania problemów uzależnień.

Plany?
L. Z. Chcemy nadal specjalizować się

i udoskonalać nasze programy. Zamie-
rzamy rozszerzyć nasze działania dla
ofiar przemocy i jej sprawców. Chcemy

prowadzić również psychoterapię gru-
pową w zaburzeniach nerwicowych. Pla-
nujemy utworzenie zajęć dla grupy de-
presyjnej.

Myślimy również o programach, które
chcemy wdrożyć – wczesnej diagnozy
i interwencji wobec osób uzależnionych
kierowane do przedsiębiorstw. Doskona-
limy programy pomocowe, kierowane do
lekarzy pierwszego kontaktu. Uważamy,
że profilaktyka polegająca na wyławianiu
osób będących na wstępnym etapie uza-
leżnienia jest kluczem do sukcesu.

Czy nie czujecie nieraz zniechęcenia?
Z. R. Owszem, ale nakręcają nas suk-

cesy naszych działań. Widzimy, że przy-
noszą pozytywne rezultaty. Sporo osób
po naszych warsztatach, terapii zyskuje
nowe, inne spojrzenie na otaczający ich
świat i swoje problemy.

Ludzie pełni pasji
Fundacja na rzecz edukacji, profilaktyki i psychoterapii
„Droga” już od kilka lat pomaga uzależnionym. Z Lidką
Zdanowską, prezesem Fundacji oraz Zbyszkiem Ruskiem,
wiceprezesem rozmawia Paulina Wierzbicka.

R E K L A M A

Pomagamy przede wszystkim osobom uzależnionym
oraz ich rodzinom. Prawie wszyscy wiedzą, że osoby
uzależnione potrzebują terapii. Natomiast nie wszyscy
zdają sobie sprawę, że ich rodziny (małżonkowie,
partnerzy, dzieci czy rodzice) – mówimy o nich
współuzależnieni – także potrzebują pomocy.
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Wcałym okręgu wyborczym
nr 32, który poza Dąbrową
obejmuje również powiat bę-

dziński, powiat zawierciański, Jaworzno
i Sosnowiec, o 9 mandatów poselskich
w okręgu, łącznie ubiegać się będzie 135
kandydatów wystawionych przez 8 ko-
mitetów. Z kolei o jeden mandat sena-
tora ubiegać będzie się 8 kandydatów
z 8 komitetów wyborczych.

Dąbrowę Górniczą w wyborach do
Sejmu reprezentować będzie 26 kandy-
datów. Z jakich komitetów startują
i czym zajmują się na co dzień?

Na liście Prawa i Sprawiedliwości
znajdziemy czworo mieszkańców nasze-
go miasta. Są to: Halina Głowacka – na-
uczycielka, Robert Warwas – politolog,
Michał Gruca – inżynier rolnik oraz
Zbigniew Piątek – mistrz sieci i urzą-
dzeń gazowych.

Listę komitetu Polska Jest Najwa-
żniejsza reprezentować będą 3 osoby:
Zbigniew Wróblewski – politolog, Ewa
Wybańska–Wójcik – menedżer oraz
Monika Mikołajek – przedstawiciel han-
dlowy.

Sojusz Lewicy Demokratycznej na
swoich listach wystawił również 3
mieszkańców Dąbrowy. Listę otwiera
Kazimierz Karolczak – menedżer, na
kolejnych miejscach znajdują się Ma-
riusz Gierczak – menedżer oraz Bożena
Borowiec – socjolog.

Komitet Ruchu Palikota reprezentu-
ją dwaj dąbrowianie: Jerzy Borkowski

– przedsiębiorca i Marek Dajnowski
– socjolog.

Również 2 dąbrowian reprezentować
będzie komitet Polskiego Stronnictwa
Ludowego. Są nimi Edward Bober – po-
litolog oraz Dariusz Janeczek – pracow-
nik biurowy.

Najwięcej kandydatów z Dąbrowy
Górniczej, bo aż sześcioro, na swoje li-
sty wpisał Komitet Wyborczy Polska
Partia Pracy – Sierpień 80. Są to: Beata
Wajda Gałązka – technik ekonomista,
Rafał Gałązka – technik mechanik,

Agnieszka Taraska – technik żywienia
i gospodarstwa domowego, Agata Iwa-
nek – pielęgniarka, Lech Grodzki
– technolog budowy maszyn oraz Prze-
mysław Baran – socjolog.

3 mieszkańców Dąbrowy znalazło się
na listach Platformy Obywatelskiej. Są
to obecna posłanka Beata Małecka-Li-
bera oraz Tomasz Pasek – przedsiębior-

ca i Katarzyna Stachowicz – filolog ję-
zyka polskiego.

Ostatnim komitetem, który na swo-
ich listach wystawia mieszkańców Dą-
browy jest Komitet Wyborczy Prawica.
Reprezentować go będą Jerzy Kokosz-
ka – automatyk elektronik, Grzegorz

Kwiecień – budowlaniec oraz Jolanta
Kempa – geolog.

Na listach do Senatu znajdziemy 3
mieszkańców Dąbrowy Górniczej. Są
to obecny senator Zbigniew Meres star-
tujący z listy Platformy Obywatelskiej,
przedsiębiorca Grzegorz Jaszczura re-

prezentujący Komitet Wyborczy Nowa
Prawica – Janusza Korwin-Mikke oraz
Mariusz Kalaga, menedżer kultury star-
tujący z listy Komitetu Wyborczego
Wyborców Unia Prezydentów – Oby-
watele do Senatu.

Bartosz Matylewicz

103 722 – tylu mieszkańców Dąbrowy Górniczej będzie mogło oddać swój głos w Wyborach Parlamentarnych, które odbędą się
w niedzielę, 9 października. W sumie w Dąbrowie będziemy wybierać 10 przedstawicieli – 9 posłów i 1 senatora.

Dąbrowianie na listach

Kto zasiądzie w ławach poselskich, okaże się 9 października.

Dąbrowę Górniczą
w wyborach do
Parlamentu
reprezentować będzie 29
kandydatów – 26 do
Sejmu i 3 do Senatu.
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Przypominamy
9 października wybory do Parlamentu RP

Lokale wyborcze czynne od godz. 7.00 do 21.00
Wybieramy naszych reprezentantów do Sejmu i Senatu.

Jak głosować,
żeby głos był ważny?

Godziny głosowania
Żeby skorzystać z dobrodziejstw de-

mokracji i wziąć udział w głosowaniu,
musimy w odpowiednim czasie przyjść
do lokalu wyborczego. 9 października ob-
wodowe komisje będą na nas czekać od
godz. 7 do 21. Warto pamiętać, że o go-
dzinie 21 zamykane są lokale wyborcze.
Jeżeli natomiast o tej porze w lokalu znaj-
dują się osoby, które nie zdążyły oddać
głosu, wówczas komisja wyborcza czeka
aż wszyscy spokojnie wrzucą karty do
urn. Godzina 21 określa zatem moment
zamknięcia lokalu.

Rzeczy niezbędne podczas
głosowania

Do lokalu wyborczego należy zabrać
dowód osobisty. Komisja musi bowiem
sprawdzić tożsamość osoby głosującej. Je-

żeli głosujemy poza miejscem swojego za-
meldowania, mamy obowiązek okazać za-
świadczenie o prawie do głosowania.

Gdzie stawiamy znak „X”?
Głosowanie polega na wykonaniu kil-

ku prostych, ale niezwykle istotnych
czynności. Wszelkie odstępstwa powodu-
ją, że głos może być uznany za nieważny.
Zatem po otrzymaniu karty do głosowa-
nia, udajemy się do kabiny zapewniającej
tajność głosowania. Należy pamiętać, że
głosujemy tylko na jedną osobę. Na karcie
z listami kandydatów do Sejmu stawiamy
znak „X” przy osobie, na którą oddajemy
głos. Tak samo robimy na karcie z kandy-
datami do Senatu. W razie jakichkolwiek
wątpliwości, co do zasad głosowania, mo-
żemy w każdej chwili zwrócić się o po-
moc do członków komisji. (GC)

9 października w całym kraju oraz w wyznaczonych placówkach
poza jego granicami odbędą się wybory do Parlamentu RP.
Większość z nas doskonale zna wyborczy rytuał związany
z wypełnianiem kart do głosowania i wrzucaniem ich do urn.
Nie brakuje jednak osób, które chociażby z racji wieku pierwszy
raz udadzą się do lokali wyborczych. Poza tym podczas
każdego głosowania sporo głosów jest nieważnych. Aby
uniknąć głupich błędów i pomyślnie spełnić obywatelski
obowiązek, zamieszczamy kilka praktycznych informacji
dotyczących nadchodzących wyborów.
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R E K L A M A

„Wpływ mobilności zawodowej i mi-
gracji na rozwój społeczno-gospodarczy
oraz rynek pracy miast i regionów” to
pełny tytuł konferencji, której organiza-
torami byli Urząd Miejski w Dąbrowie
Górniczej i dąbrowski Powiatowy
Urząd Pracy. Partnerem projektu był
również Górnośląski Związek Metropo-
litalny.

Do panelu dyskusyjnego zostali za-
proszeni przedstawiciele instytucji UE,
wyższych uczelni, instytucji publicz-
nych oraz biznesu. Konferencja odbyw-
ła się pod patronatem polskiej Prezy-
dencji w Radzie Unii Europejskiej, a ho-
norowymi patronatami objęli ją także:
Członkowie Komisji Europejskiej
– László Andora oraz Johannes Hahna,
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecz-
nej, Regionalna Izba Gospodarcza w Ka-
towicach, Wojewódzki Urząd Pracy,
Uniwersytet Ekonomiczny w Katowi-
cach oraz Uniwersytet Śląski.

Z ostatnich badań socjologicznych
Polskiej Akademii Nauk wynika bo-
wiem, iż populacja ludności w woje-

wództwie śląskim w okresie do ro-
ku 2030 zmniejszy się o około 800 tys.,
a co czwarty Ślązak będzie emerytem.

– Postęp technologiczny i cywilizacyj-
ny powodują, że w czasie kariery zawo-
dowej jednego pokolenia rynek pracy
ulega całkowitej przemianie. Do tego
tempa zmian zawodów i karier zawodo-
wych, należy dopasować system kształ-
cenia i mentalność zasobów pracy. Te
założenia przemian będą wspierane wy-
soką ruchliwością przestrzenną pracow-
ników. Migracje, wobec rozwoju tech-
nologicznego w transporcie i komunika-
cji, są obecnie naturalną metodą równo-
ważenia rynków pracy – wyjaśnia prof.
dr hab. Andrzej Rączaszek, Kierownik
Katedry Polityki Społecznej i Gospo-
darczej Uniwersytetu Ekonomicznego
w Katowicach, który był moderatorem
dąbrowskiej konferencji.

– Całość tych procesów wpływa na
tempo rozwoju społeczno-gospodarcze-
go państw, a w skali lokalnej oddziały-
wuje na rynki pracy miast i regionów.
Wokół tych problemów trwają obecnie

badania i dyskusje w środowisku ekono-
mistów, demografów i polityków spo-
łecznych, a wartości aplikacyjne wysił-
ku środowiska naukowego powinny już
dziś wpływać na rozwiązywanie proble-
mów miast i regionów – dodaje prof.
Rączaszek.

Założeniem spotkania przedstawicie-
li nauki, biznesu i samorządów było
określenie konsekwencji migracji osób
w wieku produkcyjnym, pracowników
wysoko wykwalifikowanych, dobrze
wykształconych z Metropolii Silesia do
miast o większym potencjale atrakcyj-

ności pracy i zamieszkania, takich jak
Kraków, Wrocław czy Warszawa oraz
pomiędzy krajami Unii Europejskiej.

Patronatem medialnym Konferencję
objęli: TVP Katowice, Radio Katowice,
Gazeta Wyborcza oraz miesięcznik Eu-
roprojekty. pl.

Migracje na Śląsku
a przyszłość regionu
Migracje na Śląsku z punktu widzenia pracodawców,
perspektywy mobilności śląskiego rynku pracy do 2030
roku czy skłonność i otwartość mieszkańców Śląska na
migracje, to tylko niektóre z zagadnień, które były
dyskutowane podczas konferencji
gospodarczo-naukowej, która odbyła się 14 września
w Dąbrowie Górniczej.
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Dojrzali czytelnicy Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej w Dąbrowie
Górniczej zdążyli już przyzwy-

czaić się do kalendarza wypełnionego po
brzegi terminami różnorodnych wykła-
dów, warsztatów i wyjazdów. Ostatni
miesiąc upłynął pod znakiem dbałości
o piękno, wizerunek, zdrowie i dobre
samopoczucie.

Wspaniałą propozycją dla tych, któ-
rzy troszczą się o ciało i umysł, dążąc do
perfekcji ciała i wewnętrznej harmonii,
okazała się joga. Sztuka relaksu i odprę-
żenia, stanowiąca jednocześnie styl ży-
cia i rewelacyjne antidotum na stres,
spotkała się z ogromnym zainteresowa-
niem dąbrowskich Seniorów.

Podczas zajęć arteterapeutycznych
uczestnicy projektu mogli skupić się na
własnym wnętrzu i lepiej poznać siebie
poprzez różnorodne działania twórcze.
Z kolei warsztaty decoupage pozwoliły
im poznać technikę ozdabiania przed-
miotów wzorami wyciętymi z papieru
lub serwetki. W trakcie zajęć powstały
piękne prace, które każdy twórca mógł
zabrać ze sobą do domu.

Z pustymi rękami nie wyszli też
uczestnicy warsztatów florystycznych.
Artystyczne kompozycje kwiatowe za-
chwycały bogactwem barw i zapachów.
Techniki układania bukietów, tworze-
nia stroików i wiązanek z pewnością
przydadzą się każdej pani domu.

Warsztaty stylizacji ubioru i wiązania
chust pomogły zgłębić tajemnice kobie-
cej garderoby i poznać zarówno klasycz-
ne, jak i fantazyjne sposoby wiązania
chust, szalików czy apaszek. Osoby dba-
jące o wygląd i dobrą prezencję miały
również okazję wziąć udział w warszta-
tach pn. „Na wizji w telewizji” i dowie-
dzieć się, jak kreować swój wizerunek
z wykorzystaniem technik autoprezen-
tacji.

Nadzwyczajnych wrażeń dostarczył
Seniorom wyjazd do Teatru Starego
w Krakowie na spektakl pt. „Tartuffe”.
Doskonała sztuka, wspaniała obsada
i niepowtarzalna atmosfera dopełniły
przyjemnych doznań po całym dniu po-
bytu w podwawelskim grodzie.

Zwieńczeniem wrześniowych zajęć
były „Niespodzianki filozoficzne” przy-
gotowane przez Barbarę Czardybon
– doktorantkę UJ w Krakowie. Spotka-
nie w sali audiowizualnej dąbrowskiej
Biblioteki Głównej przyciągnęło nie tyl-
ko miłośników Sokratesa, Kanta czy
Nietzschego.

Co nowego?
Wszyscy młodzi duchem i żądni wra-

żeń mogą już rezerwować czas na wy-
brane jesienne dni, bowiem najbliższy
miesiąc zapowiada się bardzo pracowi-
cie. Już w pierwszy wtorek październi-
ka uczestnicy projektu „Senior na to-
pie” zaopatrzeni w dres i karimatę we-
zmą udział w zajęciach Qigong – chiń-
skiej gimnastyce zdrowotnej połączonej
z medytacją. Seniorzy będą zgłębiać
sztukę relaksu, wzmacniając ciało i psy-
chikę pod okiem zawodowego trenera
ćwiczeń relaksacyjno-koncentracyj-
nych.

Odprężeni i skoncentrowani będą
z łatwością pogłębiać wiedzę i zdoby-
wać nowe umiejętności na zajęciach te-
matycznych. Obok warsztatów flory-
stycznych i decoupage, które cieszyły
się ogromnym powodzeniem w ostat-
nim miesiącu, w ofercie październiko-
wych spotkań znajdą się także warszta-
ty wprowadzające do treningu twórczo-
ści pn. „Strojenie zmysłów – uważne
patrzenie” czy zajęcia kulinarne z „sosa-
mi w roli głównej”.

Uczestnicy projektu, szczególnie pa-
nie, z pewnością chętnie poddadzą się
analizie kolorystycznej, dzięki której od-
kryją swój typ kolorystyczny i poznają
barwy najbardziej pasujące do ich typu
urody. Spotkanie z projektantem ubio-
ru będzie okazją, by dowiedzieć się jaki
odcień ubrań jest dla danej osoby naj-
bardziej korzystny oraz jak łączyć kolo-
ry, aby idealnie do siebie pasowały.

Wzbogaceni w taką wiedzę „Seniorzy
na topie” będą mogli gustownie ubrani
wyruszyć na spotkanie z kulturą. Tym
razem, w Teatrze Rozrywki w Chorzo-
wie, zobaczą niezwykłą sztukę pt. „Ko-
gut w rosole”. Uczta w reżyserii Marka

Gierszała zapowiada się niezwykle
smacznie, lekkostrawnie i zabawnie.

Wydarzeniem zamykającym paź-
dziernikowy harmonogram projektu bę-
dzie spotkanie z Barbarą Meder, autor-
ką podróżniczej Książki Roku nagrodzo-
nej przez National Geografik – „Babcia
w Afryce”. Samotna wędrówka tytuło-
wej babci okazała się znakomitym po-
mysłem na emeryturę. Być może spo-
tkanie z autorką zainspiruje naszych Se-
niorów do realizacji swoich marzeń...

Organizatorami projektu „Senior na
topie” są Miejska Biblioteka Publiczna
w Dąbrowie Górniczej oraz Związek
Harcerstwa Polskiego Hufiec w Dąbro-
wie Górniczej, przy wsparciu finanso-
wym Urzędu Miejskiego w Dąbrowie
Górniczej.

Anna Lewek

„Babcia w Afryce”
wkrótce w Dąbrowie
Uśmiechnięty, pełen życia i energii, zadbany, wygimnastykowany i zdrowy, z głową pełną pomysłów, laptopem pod pachą i kwiatami w dłoni mknie na
spotkanie w bibliotece. Któż to taki? Senior na topie!

Warsztaty decoupage’u

Seniorzy trenują jogę.

Od7 do 31 października w Gale-
rii Klubowej oraz holu Biblio-

teki Głównej przy ul. Kościuszki 25,
można oglądać wystawę dokumentują-
cą pobyt Ze’eva Aleksandrowicza w Ja-

ponii. Na ekspozycję składa się aż 85
fotografii, które nigdy nie zostały opu-
blikowane za życia artysty. W przejmu-
jącej podróży po kraju kwitnącej wiśni,
odbiorcy towarzyszą obrazy urokliwych

zakątków Tokio, Kioto czy Osaki. Mo-
tywem przewodnim prac Aleksandro-
wicza są jednak ludzkie twarze, kryjące
w sobie niepowtarzalne piękno. Na ich
tle wyróżniają się zdjęcia dzieci i ludzi

starych, które zaskakują ogromem
emocji i informacji w nich zawartych.

Wystawę pn. „Nasz człowiek w Ja-
ponii. Fotografie z podróży Ze’eva
Aleksandrowicza do Japonii w 1934 r.”

zorganizowano przy współpracy Mu-
zeum Sztuki i Techniki Japońskiej
Manggha w Krakowie. Wstęp na wy-
stawę jest bezpłatny.

Serdecznie zapraszamy!

„Czułem się, jakbym wylądował na Marsie…”
– Japonia oczami Aleksandrowicza
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„MammaMia” to nowa inicja-
tywa dąbrowskiego stowa-
rzyszenia Centrum Komu-

nikacji i Mediacji „Dialog”, której celem
jest wspieranie rodziców, głównie ma-
tek, wychowujących dzieci w wieku
od 0 do 5 lat, a także kobiet w ciąży.

Pragniemy, aby każdy, kto przyjdzie
do naszego Klubu, poczuł się w nim
komfortowo! Z myślą o wszystkich
uczestnikach, stworzyliśmy przytulny
kącik dla dzieci powyżej 3 roku życia,
w którym będzie można bezpiecznie zo-
stawić swoją pociechę na czas trwania
zajęć; młodsze dzieci pozostają pod
opieką rodziców. (Ważne, aby dziecko
uczestniczące w zajęciach było zdrowe,

co uchroni pozostałe maluchy przed za-
rażeniem się).

Mamy nadzieję, że pierwsze spotka-
nie będzie miało charakter integracyjny,
a uczestnicy, którzy zechcą aktywnie
włączyć się w proponowane działania,
podzielą się z nami swoimi pomysłami
i uwagami. Chcielibyśmy wspólnie
ustalić zasady funkcjonowania Klubu,
tym bardziej, że planujemy zorganizo-
wać grupę spotkaniową, gdzie uczestni-
cy będą się wzajemnie dzielić swoimi
troskami i radościami związanymi z ro-
lą rodzica. Chcemy, aby propozycja na-
szego stowarzyszenia była jak najbliższa
potrzebom każdej Mamy, Taty i Malu-
cha!

„MammaMia” to nie tylko możliwość
pogłębienia swojej wiedzy, zdobycia no-
wych umiejętności i wymiany doświad-
czeń, ale także sposób na przyjemne
i pożyteczne spędzenie czasu w gronie
młodych rodziców. Wszystkie spotka-
nia organizowane w ramach projektu są
bezpłatne. Na kolejne zapraszamy 8 i 22
listopada, a także 13 grudnia.

Dysponujemy ograniczoną liczbą
miejsc, dlatego prosimy o wcześniejszą
rezerwację mailową marketing@bilbio-
teka-dg.pl lub telefoniczną 32 639 03 01.

Więcej informacji na stronach orga-
nizatorów: www.ckimdialog.pl,
www.klubmam-dabrowa.com, www.bi-
blioteka-dg.pl.

Mamo, tato pokonaj stres
Już wkrótce rusza pierwszy Klub Mamy, Taty i Malucha „MammaMia”

Pierwsze spotkanie pn. „Stres w rodzinie – jak go rozpoznać i oswoić” odbędzie się 25
października o godz. 16.30 w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Dąbrowie Górniczej przy
ul. T. Kościuszki 25. Zajęcia poprowadzi psycholog – Barbara Pniewska, która przybliży
rodzicom pojęcie stresu, a także podpowie jak sobie z nim radzić na co dzień. Po
spotkaniu zapraszamy na indywidualne konsultacje ze specjalistami.

Spotkania odbywają się w ponie-
działki o godz. 16.00 (dla dzieci
w wieku 3-5 lat) oraz o godz. 16.30
(6-10 lat). Zajęcia zaznajamiają dzieci
z językiem angielskim dzięki różnorod-
nym metodom nauczania połączonym
z warsztatami plastycznymi i zajęcia-
mi ruchowymi, a przede wszystkim
wspaniałą zabawą. Projekt realizowa-
ny jest wspólnie ze Szkołą Języków
Obcych „Desperado” w Dąbrowie
Górniczej.

Wszystkie zajęcia są bezpłatne. Spo-
tkania odbywają się w Wypożyczalni dla
Dzieci i Młodzieży (Biblioteka Główna,
ul. T. Kościuszki 25). Ilość miejsc jest
ograniczona. Zapisy pod nr tel.:
(32) 262 49 14.

Kot George po wakacjach

Warsztaty językowe dla najmłodszych.

Po wakacyjnej przerwie w ofercie edukacyjno-rozrywkowej dąbrowskiej biblioteki
ponownie znalazły się zajęcia językowe dla najmłodszych. Jeśli Twoja pociecha jest
w wieku od 3 do 10 lat, lubi naukę obcych słówek oraz zabawę w gronie rówieśników, nie
czekaj – zadzwoń i zapisz swoje dziecko na „Angielski z Kotem Georgem”!

Do 6 października w Galerii
Klubowej oraz holu Miejskiej
Biblioteki Publicznej można

oglądać wystawę fotografii osiemna-
stoletniej Magdaleny Hanik. Na eks-
pozycję, zatytułowaną „Emocje i uczu-
cia w obiektywie”, składa się kilka-
dziesiąt portretów kobiet w różnym
wieku. Niezwykły styl artystki,
a przede wszystkim jej umiejętności,

sprawiają, że odbiorca dostrzega nawet
najmniejsze poruszenie w wyrazie twa-
rzy czy ułożeniu ciała pozujących osób.
Radość przeplata się tutaj ze wzrusze-
niem, gniew z opanowaniem, a miłość
z nadzieją. Możliwość obcowania
wśród tylu zmiennych uczuć z pewno-
ścią przyciągnie miłośników fotografii!

Wstęp wolny.
Serdecznie zapraszamy!

Uczucia zamknięte w kadrze
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Wspólnie z dąbrowską policją apelu-
jemy do mieszkańców Dąbrowy Górni-
czej, zwłaszcza do osób starszych i sa-
motnych, o zachowanie zasad bezpie-
czeństwa i ograniczone zaufanie w sto-
sunku do nieznajomych pukających do
drzwi naszych mieszkań. Przede wszyst-
kim pamiętajmy o tym, aby będąc w do-
mu zawsze zamykać drzwi wejściowe na
zamki i nie otwierać drzwi bez spraw-
dzenia, kto i po co przyszedł – przed
otwarciem lepiej sprawdzić przez wizjer
i zapytać. Jeśli zjawił się przedstawiciel
jakiejś instytucji np. banku, administra-
cji, elektrowni czy gazowni, bez otwie-
rania drzwi sprawdźmy telefonicznie
czy był on do nas kierowany; jeśli nie
mamy telefonu, poprośmy, aby przy-
szedł z sąsiadem mieszkającym obok. Je-
śli musimy kogoś wpuścić, nie zostawiaj-

my go ani na chwilę samego w mieszka-
niu; najlepiej, żeby towarzyszyli nam
wtedy sąsiedzi lub ktoś z rodziny. Nie
przekazujmy żadnych pieniędzy akwizy-
torom czy inkasentom i nie podpisujmy
z nimi żadnych umów. Każda szanująca
się firma transakcje zawiera w swojej
siedzibie lub za pośrednictwem poczty.
Nie przekazujmy żadnych pieniędzy
osobom, które telefonicznie podają się
za członków rodziny lub proszą o prze-
kazanie pieniędzy poprzez osoby po-
średniczące. Mając w domu pieniądze,
schowajmy je w miejscu trudno dostęp-
nym. Nie udzielajmy żadnych informa-
cji przez telefon, szczególnie swoich da-
nych personalnych, numerów kont ban-
kowych i haseł do nich, nie mówmy
o swoich planach życiowych czy człon-
kach rodziny.

W trosce o bezpieczeństwo
osób starszych Trwają nabory do programów reali-

zowanych przez Fundację Regionalnej
Agencji Promocji Zatrudnienia, skiero-
wanych do osób planujących rozkręce-
nie własnego biznesu. Uczestnicy mo-
gą liczyć na wsparcie doradców, do
wzięcia będą również dotacje.
Przypominamy, że programy to propo-
zycje dla osób zamierzających rozpo-
cząć działalność gospodarczą. Oferta
obejmuje również pomoc kobietom
wkraczającym na rynek prac po prze-
rwie macierzyńskiej.
W trakcie szkoleń, uczestnicy m.in.
poznają zasady rozpoczęcia i prowadze-
nia działalności gospodarczej, dowiedzą
się jak przygotować biznes plan. Przed-
stawione zostaną im również zagadnie-
nia z rachunkowości, prawa handlowe-

go czy prawa pracy. Oprócz części
szkoleniowej, przewidziano dla nich
również dotacje – do 40 tys. zł, na roz-
wój firmy.
– Kwota ta będzie przeznaczona m.in.
na zakupy sprzętu niezbędnego do roz-
poczęcia działalności czy sfinansowanie
działań reklamowych – tłumaczy
Elżbieta Dobrzańska z Fundacji Regio-
nalnej Agencji Promocji Zatrudnienia.
Dla uczestników zaplanowano również
tzw. wsparcie pomostowe, w wysoko-
ści do 1.386 zł miesięcznie, przyznawa-
ne przez 6 lub 12 miesięcy.
– Z tych pieniędzy przedsiębiorcy bę-
dą mogli pokryć bieżące koszty, m.in.
opłacić składkę ZUS, uregulować ra-
chunki za media albo czynsz – wyjaśnia
Dobrzańska.

Nabór wniosków do projektów „Od
pomysłu do sukcesu”, „Wielcy mikro-
przedsiębiorcy” i „Pomysł mam na wła-
sny biznes” rozpoczął się 23 września.
W drodze rekrutacji, uwzględniającej
m.in. charakterystykę planowanej dzia-
łalności, potencjalnych klientów ofero-
wanych produktów lub usług, konku-
rencję rynkową, kwalifikacje i predys-
pozycje osobowe, do udziału wyłonio-
nych zostanie prawie 100 osób.
Informacje można również uzyskać
w biurze Fundacji Regionalnej Agencji
Promocji Zatrudnienia, ul. Sienkiewi-
cza 6a, tel. 32 764 22 98,
www.frapz.org.pl
Projekty współfinansowane są ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Społecz-
nego.

Fundacja pomoże przedsiębiorcom

Osoby uzależnione od alkoholu, ro-
dziny poszukujące wsparcia, porady
prawnych i informacji mogą skorzy-
stać z pomocy specjalistów Punktu
Konsultacyjno-Informacyjnego.
Punkt ma swą siedzibę przy ulicy
Adamieckiego 13 (budynek Przy-
chodni „MERKURY”, wejście z boku
od strony garaży), tel. 32 262 97 02.
Bezpłatnych porad, wsparcia i infor-
macji w zakresie problemów wynika-
jących z nadużywania alkoholu udzie-
lają specjaliści w godzinach od 16.00
do 18.00.
– radca prawny – w środy
– psycholog – w czwartki

– pedagog – specjalista terapii uzale-
żnień – w piątki.
Wydział Zdrowia, Polityki Społecznej
i Aktywizacji Zawodowej informuje,
że Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych ma swą
siedzibę w Urzędzie Miejskim, przy
ulicy Granicznej 21, II piętro sala na-
rad oraz pokój 205a. Posiedzenia ko-
misji odbywają się w każdy czwartek
w godz. od 15.00 do 17.00,
tel. 32 295 96 21.
Podania do komisji o objęcie leczeniem
odwykowym osoby nadużywającej al-
koholu można składać w dniu posie-
dzenia komisji lub od poniedziałku do

piątku w godz. od 7.30 do 15.30
w Wydziale Zdrowia, Polityki Społecz-
nej i Aktywizacji Zawodowej – Refera-
cie Profilaktyki Uzależnień Urzędu
Miejskiego (ul. Graniczna 21, II piętro,
pokój 205a).
Bezpłatnych porad i konsultacji udzie-
lają także specjaliści terapii uzależnień
od narkotyków. Z ich pomocy można
skorzystać w każdy poniedziałek
w godz. od 10.00 do 16.00. w punkcie
ds. Uzależnień od Narkotyków. Wię-
cej informacji można znaleźć także na
stronie www.dabrowa-gornicza.pl
w zakładce zdrowie.

Pomoc dla uzależnionych

Każdy z mieszkańców Dąbrowy Gór-
niczej, który załatwiając swoje sprawy
w wydziale Komunikacji i Drogownic-
twa, pozostawi swój adres e-mail bądź
numer telefonu, zostanie powiadomio-
ny SMSem, kiedy jego dokumenty bę-
dą gotowe do odbioru. Powiadomienia
wysyłane są automatycznie osobom wy-
rabiającym stałe dowody rejestracji lub
dokumenty prawa jazdy.- Mieszkańcy
załatwiający sprawy w Wydziale Komu-
nikacji i Drogownictwa dąbrowskiego
UM od początku września mogą korzy-
stać z nowej usługi, elektronicznego po-
wiadamiania o możliwości odbioru
przygotowanych dokumentów – infor-
muje Aneta Pobiega, kierownik Refera-
tu Komunikacji. Powiadomienia SMS
i e-mail to nowa usługa systemu pojazd
i kierowca. Poza możliwością sprawdze-
nia statusu załatwianych spraw na stro-
nie internetowej Polskiej Wytwórni Pa-
pierów Wartościowych od początku
września w dąbrowskim urzędzie miej-
skim istnieje możliwość skorzystania
z osobistych powiadomień.- Aby sko-
rzystać z tej darmowej usługi, osoba
składająca wniosek powinna wyrazić ta-
kie życzenie i podać aktualny numer te-
lefonu komórkowego bądź adres e-ma-
ilowy – wyjaśnia Aneta Pobiega. – Za-

leży nam, aby mieszkańcy szybko otrzy-
mali informację i w dogodnym czasie
mogli odebrać dokumenty. Powiado-
mienia wysyłane są automatycznie oso-
bom wyrabiającym stałe dowody reje-
stracji lub dokumenty prawa jazdy. Ko-
munikat w formie flaszowej pojawia się
na ekranie komórki lub przesyłany jest
pocztą elektroniczną w momencie, gdy
dokumenty fizycznie pojawiają się
w naszym urzędzie i są gotowe do od-
bioru. Ważne przy tej okazji jest, aby
podać poprawne dane. Inaczej powia-
domienie do nas nie dotrze. Funkcja ta
jest uzupełnieniem i rozszerzeniem
działającego już i znanego systemu kie-
rowca i pojazd. Niezależnie od powiado-
mień SMS i e-mail status załatwianych
spraw można sprawdzić bezpłatnie pod
adresem: www.pojazd.pwpw.pl oraz
www.kierowca.pwpw.pl System poka-
zuje tylko sprawy, które są w trakcie re-
alizacji. Na stronie www.po-
jazd.pwpw.pl podając nr rejestracyjny
i 5 ostatnich znaków nr nadwozia,
sprawdzamy, czy stały dowód rejestra-
cyjny został już dla nas przygotowany,
z kolei na stronie www.kierow-
ca.pwpw.pl można zobaczyć, czy wyro-
biono nam już prawo jazdy – wystarczy
tylko podać pesel, imię i nazwisko.

SMS z zaproszeniem
do Urzędu

21 września zainaugurowana została
nowa śląska kampania społeczna pod ha-
słem „Nie reagujesz – akceptujesz!”. Po-
przez kampanię policja chce uwrażliwić
mieszkańców naszego województwa na
przypadki łamania prawa. A przez to
ograniczyć liczbę popełnianych prze-
stępstw. Zdaniem policji jest to możli-
we poprzez zwiększenie świadomości
obywatelskiej oraz wzmocnienie reakcji
mieszkańców regionu na przypadki na-
ruszenia prawa. Policja chce uwrażliwić
mieszkańców na przestępstwa szczegól-
nie uciążliwe społecznie, a przede
wszystkim na kradzieże, włamania, kra-
dzieże samochodów, bójki i pobicia oraz
przestępstwa rozbójnicze. I nie chodzi

tu o donoszenie, podkreśla nadkomisarz
Dariusz Kaszuba, naczelnik wydziału
prewencji Komendy Wojewódzkiej Po-
licji w Katowicach. To właściwa reakcja
na wszelkie nieprawidłowości. Reagując
na łamanie prawa przez innych, pamię-
tajmy, że sami też możemy stać się ofia-
rą potrzebującą pomocy. Ważne, aby nie
zamykać oczu, gdy dzieje się coś złego.
Do działań organizacyjnych kampanii
„Nie reagujesz – akceptujesz!” włączyli
się, między innymi, Wojewoda Śląski,
Marszałek Województwa Śląskiego, Te-
lewizja Polska Katowice i inne środki
społecznego przekazu, kościoły i związ-
ki wyznaniowe oraz działające w regio-
nie podmioty gospodarcze.

Nie reagujesz – akceptujesz

R E K L A M A
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Memoriał, stanowiący pokłon dla
znakomitej siatkarki Agaty Mróz – Ol-
szewskiej, był nie tylko hołdem dla niej,
ale przede wszystkim przesłaniem dla
żyjących. Ideę przyświecającą całemu
przedsięwzięciu wyraża hasło „Podaruj
innym cząsteczkę siebie”. Dlatego im-
preza to nie tylko międzynarodowy tur-
niej siatkówki kobiet, koncerty i inne
atrakcje, ale także akcja krwiodawstwa
i rejestracja potencjalnych dawców
szpiku. Memoriał promował i pokazy-
wał działalność instytucji charytatyw-
nych, fundacji i stowarzyszeń, które
w codziennej pracy skupiają się na
wspieraniu potrzebujących.

Siatkarskie pojedynki, stoczone
pierwszego dnia turnieju, podniosły
temperaturę i rozgrzały publiczność,
która w chłodny i deszczowy wieczór
stawiła się w dąbrowskiej hali „Cen-
trum”. W spotkaniu otwierającym Me-
moriał, reprezentacja Rosji potrzebowa-
ła pięciu setów, by rozstrzygnąć na swą
korzyść konfrontację z Chorwacją.

Drugi piątkowy mecz należał do Po-
lek, które bez większego trudu pokona-
ły 3:0 Słowację. W szeregach „biało
– czerwonych” skutecznie zagrała libero
dąbrowskiego MKS-u, Krystyna Strasz.

Sobotnia część sportowa rozpoczęła
się od meczu Rosji ze Słowacją, zwycię-
żonym 3:0 przez Rosjanki. W drugim
starciu, gospodynie zmierzyły się
z Chorwacją. Polki wygrały 3:2.

O godz. 16, w parku Hallera rozpo-
częły się imprezy towarzyszące, m.in.
konkursy, zabawy i zajęcia plastyczne
dla dzieci. Główną atrakcją były kon-

certy, jako gwiazda wieczoru wystąpił
zespół Blue Cafe.

– Podaruj innym cząsteczkę siebie
– tak brzmiało hasło przewodnie Me-
moriału, które w przerwie spotkania
Polski ze Słowacją przypomniała trzy-
letnia Lilianka, córka Agaty Mróz – Ol-
szewskiej.

W czasie imprezy nie brakowało
okazji, by wcielić je w życie. Dostęp-
ne były autokary, w których oddawa-
no krew, była też możliwość przystą-
pienia do banku dawców szpiku. Ca-
ły czas prowadzono działania promu-
jące krwiodawstwo i transplantolo-
gię.

III Memoriał miał trzy istotne dą-
browskie elementy. Pierwszym było
oczywiście miejsce. Drugi to występy
w kadrze Polski Krystyny Strasz. Trze-
ci pokazuje, że walka z białaczką, która
stała się podwaliną całego przedsięwzię-
cia, jest bardzo blisko nas. Chodzi mia-
nowicie o młodą dąbrowiankę, 24-let-

nią Paulinę Jop, która od lipca zmaga się
z ciężką chorobą.

– Córka cierpi na ostrą białaczkę szpi-
kową. Do leczenia potrzebna jest krew,
a Paulina ma rzadką grupę, AB Rh –.
Oddając krew, możemy pomóc – ape-
lowała jej matka.

Na wsparcie czeka wielu potrzebują-
cych, dlatego bez względu na posiadaną
grupę krwi, warto wesprzeć ich tym
szlachetnym gestem. Można to zrobić
w specjalnych autobusach-ambulan-
sach, które regularnie pojawiają się
w miastach albo w każdej stacji krwio-
dawstwa.

W niedzielne popołudnie zakończyła
się sportowa część III Memoriału Agaty
Mróz. Siatkarski turniej, po zaciętym
boju z Polską, wygrała reprezentacja Ro-
sji.

Ostatni mecz międzynarodowych
zmagań zdecydował o zwycięstwie
w turnieju. Do rozstrzygnięcia niezwy-
kle wyrównanego i dynamicznego poje-
dynku konieczny był tie break. W tej
partii spotkania lepsze okazały się Ro-
sjanki. Tym sposobem Polki musiały za-
dowolić się drugą pozycją. Trzecie miej-
sce przypadło Chorwacji, czwartą loka-
tę zajęła Słowacja. MVP zawodów zo-
stała Jekaterina Gamova, statuetka dla
najlepszej libero trafiła do rąk Pauliny
Maj.

Od popołudnia do wieczora w parku
Hallera rozbrzmiewała muzyka. Zagrał
m.in. Feel, a przed godz. 22 rozpoczął
się pokaz sztucznych ogni, który zwień-
czył całą imprezę.

Przemysław Kędzior

Sport, zabawa i szczytny cel
Wieczornym pokazem sztucznych ogni zakończył się w niedzielę III Memoriał Agaty Mróz. Trzy dni upłynęły pod znakiem siatkówki, dobrej zabawy oraz
promowania krwiodawstwa i pomocy potrzebującym.

Pszczyna po raz kolejny okazała się
szczęśliwa dla dąbrowskich żeglarzy.
Podczas regat rozegranych na zbiorni-
ku Łąka, pomimo słabych warunków
wiatrowych oraz błędów zawodników,
na trasie regat wszystko zakończyło się
pomyślnie.

– Sam wyjazd stał pod dużym zna-
kiem zapytania z powodów zdrowot-
nych sporej części ekipy - poinformo-
wał Patryk Jeliński. – Stąd zapadła de-
cyzja o połączeniu załóg w klasie Cadet.

Nietypowo, pływający zazwyczaj
przeciwko sobie, sternik Michał Szyma-
szek oraz załogant Oliwier Maj ostatecz-
nie pokonali rywali na trasie regat.

Magda Szymaszek zakończyła rywali-
zację na 13. lokacie w Optymiście; 2.
w rywalizacji dziewcząt.

Radość była tym większa, gdy okaza-
ło się, że nagrody wręcza Zdzisław Gut-
kowski. Żeglarz, który w regatach sa-
motników dookoła świata VELUX 5
Oceans zajął drugą pozycję.

Naszym młodym żeglarzom udało się
upolować także autografy „starszego
w pasji kolegi”, który także zaczynał od
klasy Optymist, a później pływał na Ca-
decie i 420-ce. az

Żeglarskie
sukcesy

R E K L A M A

Zawodniczka CSiR w Dąbrowie
Górniczej i reprezentantka Polski,
Anna Myca, w dniach 9-
14.08.2011r. startowała w zapaśni-
czych mistrzostwach starego konty-
nentu. Nasza kadetka, startując
w kategorii do 38 kilogramów, wy-
grała pierwszą walkę z Turczynką
Gormus Busra. Prowadząc w poje-
dynku (5-0), położyła swoją prze-
ciwniczkę na łopatki, kończąc tym
samym walkę. W półfinale uległa
zawodniczce z Ukrainy Cherkas Iry-
na (1-3) (0-5). Jednak kolejny poje-
dynek, o brązowy medal, Ania roz-
strzygnęła na swoją korzyść, nie da-
jąc szans swojej rywalce z Norwegii,

Eriksen Ramona. W zawodach star-
towało 28 państw, które reprezen-
towane były przez 156 zawodniczek
w 10 kategoriach wagowych. Polki
zdobyły 5 brązowych medali i upla-
sowały się drużynowo na 4. miejscu.

Skład reprezentacji Polski:
Myca Anna 38 kg – CSiR (Dą-

browa Górnicza)
Szafrańska Klaudia 40 kg – CE-

MENT-GRYF (Chełm)
Stysło Joanna 46 kg – PIAST

(Wola)
Mądrowska Katarzyna 56 kg

– FENIKS (Stargard Szczeciński)
Król Agnieszka 60 kg – ZNICZ

(Podzamcze) (mos)

Anna Myca z brązem ME
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Finałowym pojedynkiem memoriału był mecz reprezentacji Polski i Rosji.
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Szaleństwa transferowe nie ominęły
Dąbrowy Górniczej. W drużynie
pojawiły się nowe siatkarki, które

mają być solidnym wzmocnieniem ze-
społu. Włodarze klubu przede wszystkim
skupili się na umocnieniu przyjęcia i tak
oto w szeregi zespołu wstąpiły: Dorota
Ściurka, Natalia Nuszel, Charlotte Leys
oraz Katarzyna Urban, Katarzyna Zaro-
ślińska, Frauke Dirickx oraz grająca kie-
dyś w Dąbrowie Magdalena Śliwa. Jej
powrót to prawdziwy hit transferowy.
Prezes klubu, Robert Koćma, otwarcie
przyznał: To był nasz błąd, że pozwolili-
śmy Magdzie odejść.

– Z wielką chęcią wracam do Dąbro-
wy, bo czuję wielki sentyment do wszyst-
kich ludzi związanych z tym klubem, któ-
rzy wykazują się dużym profesjonali-
zmem – podkreśla Śliwa.

Oficjalna prezentacja zespołu na se-
zon 2011/2012 odbyła się 25 września
w Centrum Handlowym Pogoria. Na
specjalnej scenie pojawiły się kolejno:
Frauke Dirickx, Charlotte Leys, Alek-
sandra Liniarska, Natalia Nuszel, Elżbie-
ta Skowrońska, Katarzyna Zaroślińska,
Dorota Ściurka, Magdalena Śliwa, Kata-
rzyna Urban, Natalia Kurnikowska, Mał-
gorzata Lis oraz Izabela Żebrowska. Na
uroczystości zabrakło Krystyny Strasz
i Ivany Plchotovej, które uczestniczą
w Mistrzostwach Europy. Zaprezento-
wano również sztab szkoleniowy w skła-
dzie: pierwszy trener Waldemar Kawka,
drugi trener i zarazem manager zespołu
Leszek Rus, fizjoterapeuta Jacek Stych-

no, trener przygotowania motorycznego
Łukasz Filipecki oraz statystyk Przemy-
sław Kawka.

Cała „rodzina” Tauronu MKS spogląda
z wielkimi nadziejami na nadchodzący se-
zon. Celem jest walka o medale i nikt te-
go nie ukrywa: Od czterech lat dostarcza-
my państwu wiele emocji. Mam nadzie-
ję, że w tym roku również ich nie zabrak-
nie. Chcemy grać o medale, będziemy
grać o medale i mam nadzieję, że ich ko-
lor będzie jak najbardziej błyszczący!
– zadeklarował dyrektor sportowy Ro-

bert Karlik. – Jak każda zawodniczka ma-
rzę o medalu. Brązowy już jest, dlatego
myślę, że trzeba powalczyć o jakiś moc-
niejszy kruszec – wyznała Katarzyna Za-
roślińska, po czym dodała: Tak naprawdę
to każde miejsce na podium będzie
ogromnym sukcesem.

Wiadomo, że same nadzieje i deklara-
cje nie wystarczą, by ziściły się marzenia
o złotym medalu. Wiedzą o tym również
siatkarki oraz trenerzy, toteż od dłuższe-
go czasu trwają solidne przygotowania do
sezonu. Oprócz treningów, zawodniczki

miały okazję uczestniczenia w turniejach
i meczach sparingowych, które były do-
skonałym sprawdzianem przed startem
w potyczkach ligowych. Efekty są wy-
śmienite! – na początku września Tauron
MKS sięgnął po Puchar Prezydenta Mia-
sta Raciborza, eliminując po drodze takie
zespoły jak Aluprof BKS Bielsko-Biała,
Silesia Volley Mysłowice i PLKS Pszczy-
na. Zespół z Dąbrowy Górniczej nie miał
sobie równych również podczas turnieju
Fakro Cup, w którym odprawił z kwit-
kiem norweski Stod Volley, Armaturę

Eliteski AZS UEK Kraków oraz KPSK
Stal Mielec.

Z ekipą z Mielca dąbrowianki zmierzy-
ły się także 24 września, kiedy to w ra-
mach charytatywnego meczu „Gramy
dla Amelki” odniosły bezapelacyjne zwy-
cięstwo. Zwyciężczynią tego meczu była
również 2-letnia, chora na chorobę sta-
wów – artrogrypozę Amelka z Katowic,
na której leczenie przez cały sobotni
mecz zbierane były do puszek pieniądze.

Nadchodzący sezon PlusLigi Kobiet
w wykonaniu Tauronu MKS zapowiada
się obiecująco. Pierwsze starcie już 12
października, kiedy to dąbrowianki we
własnej hali podejmą Pałac Bydgoszcz.
To będzie wielka niewiadoma, jak każda
pierwsza kolejka nowego sezonu. Na
pewno jednak będzie ciężko stawić im
czoła, bo Pałac to solidna drużyna i nie
ma mowy o jej lekceważeniu – ocenia
trzeźwo Waldemar Kawka.

Czy Tauron MKS Dąbrowa Górnicza
rozpocznie nowy sezon od zwycięstwa?
Czy dobra passa z okresu przygotowań
będzie miała swoje przełożenie w zmaga-
niach ekstraklasy? Aby poznać odpowie-
dzi na te pytania, zapraszamy do Hali Wi-
dowiskowo-Sportowej „Centrum” w no-
wym sezonie 2011/2012! A kibiców,
którzy już nie mogą doczekać się startu
nowego ligowego sezonu, zapraszamy do
CH Pogoria, gdzie można podziwiać wy-
stawę zdjęć klubu z minionego sezonu,
której autorami są: Dariusz Chećko,
Grzegorz Kucharek oraz Paulina Paca.

Karolina Witek

Sezon na starcie
Lada moment wystartuje nowy sezon siatkarskiej PlusLigi Kobiet, w którym zmierzą się najlepsze polskie zespoły, w tym Tauron MKS Dąbrowa
Górnicza. Dąbrowska drużyna przez większość minionego sezonu spisywała się wyśmienicie i była o krok od wywalczenia brązowego medalu,
ostatecznie jednak musiała zadowolić się czwartą lokatą w tabeli. Uczucie lekkiego rozczarowania można było wyczuć nie tylko wśród kibiców, ale
również wśród samych zawodniczek. Ale to już za nami, a przed nami zupełnie nowy sezon, z nowymi celami i marzeniami. I z nieco nowym składem.
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Na początek uroczystości zapre-
zentowano drużyny biorące
udział w pokazowych meczach:

Zagłębie Sosnowiec, MUKP Dąbrowa
Górnicza, Zagłębiak Dąbrowa Górni-
cza. Po oficjalnym powitaniu gości
i przemówieniach wszyscy z niecierpli-
wością czekali na sportowe emocje.
Jednak zanim drużyny przedstawiły ki-
bicom swoje umiejętności, grupa piłka-
rzy MUKP w rytm energetycznej mu-
zyki wykonała specjalnie przygotowany
układ ruchowy z piłkami. Część arty-
styczna została nagrodzona gromkimi
brawami publiczności. Nieco później
przedstawiciel młodzieży złożył oficjal-
ne przyrzeczenie w imieniu wszystkich
sportowców: „(…) Przyrzekamy uczest-
niczyć we wszystkich zawodach w du-
chu rycerskim dla chwały sportu i ho-
noru naszego miasta – Dąbrowy Górni-
czej.” Uroczystości otwarcia boiska zo-
stały zwieńczone oficjalnym przecię-
ciem wstęgi dokonanym przez Prezy-
denta Miasta – Zbigniewa Podrazę, Peł-
nomocnika Prezydenta Miasta – Marci-
na Bazylaka, Dyrektora Centrum Spor-

tu i Rekreacji – Dagmarę Molicką, Re-
prezentanta Wydziału Turystyki i Spor-
tu Urzędu Marszałkowskiego – Janusza
Abramowicza oraz księdza Ireneusza
Kajdasa. Dopełnieniem całości były
wzbudzające zachwyt publiczności ko-
lorowe balony wzbijające się w powie-
trze. Niebo nad boiskiem mieniło się
barwami nawiązującymi do logo Cen-
trum Sportu i Rekreacji. W tak uroczy-
stym dniu nie mogło zabraknąć także
głośno rozbrzmiewających w tle fanfa-
rów. Po efektownym widowisku przy-
szedł czas na poświęcenie nowo powsta-
łego obiektu. Formalności dokonał pro-
boszcz pobliskiej parafii – ksiądz Irene-
usz Kajdas. Boisko oficjalnie zostało
uznane za otwarte, zatem bez przeszkód
rozpoczęły się pierwsze rozgrywki. Na
początek piłkarskich zmagań rozegrano
konkurs rzutów karnych, do którego
przystąpili zaproszeni goście oraz za-
wodnicy MUKP. Do emocjonującego
pojedynku przystąpili: Prezydent Mia-
sta – Zbigniew Podraza, Dyrektor Cen-
trum Sportu i Rekreacji – Dagmara Mo-
licka, Naczelnik Wydziału Promocji,

Kultury i Sportu – Damian Rutkowski
czy Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 – Ali-
cja Biegańska. Na zakończenie uroczy-
stości drużyny MUKP oraz Zagłębia So-
snowiec rozegrały pierwsze mecze to-
warzyskie.

Bez wątpienia mieszkańcy Dąbrowy
Górniczej mają kolejny powód do du-
my. Szczególnie miłośnicy piłki nożnej

długo czekali na ten moment. Remont
obiektu trwał ponad pół roku. Inwesty-
cję sfinansował Urząd Miejski w Dąbro-
wie Górniczej. Boisko o wymia-
rach 63x46 m pokryte jest sztuczną na-
wierzchnią trawiastą. Prace obejmowa-
ły m.in. montaż oświetlenia, które przy-
czyni się do efektywniejszego wykorzy-
stania terenu. Na obiekcie znajdują się 2

boiska treningowe o powierzch-
ni 63x46 m, gdzie będą rozgrywane me-
cze ligowe (mistrzowskie) trampkarzy,
juniorów MUKP i Zagłębiaka. Z pew-
nością treningi na profesjonalnie przy-
gotowanym obiekcie sportowym przy-
czynią się do kolejnych sukcesów na-
szych drużyn.

Anna Król

Pierwsze gole na nowym boisku
Dumnie rozbrzmiewające fanfary, kolorowe balony
unoszące się w powietrzu i fascynujący pojedynek władz
miasta z zawodnikami MUKP. Hucznie, uroczyście
i sportowo – tak wszyscy zapamiętają otwarcie nowego
boiska przy ul. Konopnickiej 29. Po trwającym ponad pół
roku remoncie obiektu, w sobotę 03.09.2011r. padły
pierwsze gole.

Złoty medal:
Emilia Patyna – chód 3000m
Kinga Żukowska – 1000m
Sztafeta 4x1000 – Juszczyk Karolina,

Żukowska Kinga, Pawlak Karolina, Bar-
tosik Natalia

Srebrny medal:
Karolina Kawalec – 600m
Brązowy medal:
Musiał Grzegorz – 1000m
Gliwiński Daniel
Juszczyk Karolina – 300m ppł (mos)

7 medali młodzików
18 września lekkoatleci z Zespołu Szkół Sportowych w Dąbrowie
Górniczej, jednocześnie zawodnicy MOS CSiR Dąbrowa Górnicza,
dzielnie walczyli na Międzywojewódzkich Mistrzostwach
Młodzików w Kędzierzynie Koźlu, aby dostać się na Mistrzostwa
Polski, które 1-2.10.2011r. odbędą się w Kielcach. Udało się to 5
zawodnikom, którzy to stanęli również na podium i wywalczyli:

Finał Śląskiej Ligii Młodzików należał
do lekkoatletów z Dąbrowy Górni-
czej, którzy do końca walczyli o dru-

żynowy srebrny medal. W finale starto-
wało ponad 20 klubów, jednak uczniowie
Zespołu Szkół Sportowych klasy o profi-
lu lekkoatletycznym jak i jednocześnie za-
wodnicy MOS CSiR Dąbrowa Górnicza
nie dali odebrać sobie miejsca. Wygra-
na I Rzutu i Finałowego Rzutu Ligii Mło-
dzików pozwoliła na utrzymanie II miej-
sca w województwie śląskim, ustępując
tylko drużynie Viktorii Racibórz. (mos)

Do sukcesu drużyny w głównej mierze
przyczynili się:

Patyna Emilia – chód 3000m
Kawalec Karolina – 600m, 4x100m
Żukowska Kinga – 1000m, 4x100m
Żukowska Weronika – 300m
Kocińska Amanda – 600m
Ludwiszewski Damian – 100 m,

4x100 m
Matuszewski Oskar – 100m, 4x100m
Bartosik Natalia – 100m, 4x100m
Pawlak Karolina – 100m, 4x100m
Juszczyk Karolina – 300m

ppł, 4x100m
Fredyk Dawid – 1000m
Gliwiński Daniel – młod
Rybak Arnold – 600m, 4x100m
Klemiński Dawid – 1000m
Chwist Kamil – 300m, 4x100m
Musiał Grzegorz – 1000m, 4x100m

Drużynowe srebro
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Po zakończeniu ubiegłego sezonu
w drużynie MKS zaszła kadrowa
rewolucja. Do zespołu seniorów

dołączyło 6 nowych zawodników,
a skład pierwszoligowej drużyny uzu-
pełnili 4 utalentowani wychowankowie
klubu.

Pierwsze spotkanie na własnym par-
kiecie nasi koszykarze rozegrają 8 paź-
dziernika o godz. 18 w hali „Centrum”.
MKS podejmie wtedy AZS RADEX
Szczecin.

Dodatkową zachętą do zajęcia miejsc
w dąbrowskiej hali i obejrzenia pierwsze-
go spotkania „u siebie” jest wynik ostat-
niego sparingu, w którym MKS we Wro-
cławiu uporał się z ekstraklasowym Ślą-
skiem Wrocław. Zwycięstwo 74-67 było

zwieńczeniem bardzo dobrej postawy ca-
łego zespołu. Półtoratysięczna widownia
zgromadzona w hali „Orbita” była świad-
kiem dobrego i wyrównanego pojedyn-
ku, w którym górą byli dąbrowscy koszy-
karze. W meczu zaprezentowali swoje
umiejętności wszyscy zawodnicy MKS.
Szczególnie cieszy postawa młodych wy-
chowanków – Mateusza Zawadzkiego,
Marcina Piechowicz oraz Marcina Wój-
cika, którzy nie ustępowali zawodnikom
Śląska Wrocław. Punkty dla dąbrowskiej
drużyny w tym spotkaniu zdobyli: Łu-
kasz Szczypka 22, Piotr Zieliński 15, Mi-
chał Wołoszyn 10, Krzysztof Mora-
wiec 9, Rafał Kulikowski 6, Łukasz Grze-
gorzewski 5, Paweł Zmarlak 4, Daniel
Kubista 2, Marcin Piechowicz 1.

Nowy skład, nowe wyzwania
MKS Dąbrowa Górnicza 2 października rozpocznie nowy
sezon w I lidze koszykówki mężczyzn. Podopiecznych
Wojciecha Wieczorka i Michała Dukowicza czeka
wyjazdowy mecz z zespołem Polski Cukier / Siden Toruń.
Toruński beniaminek przed sezonem solidnie wzmocnił
skład, tak więc przed dąbrowianami wymagające
spotkanie, które zweryfikuje faktyczny stan kadrowy
zespołów.

Na rolkach i rowerach
Prawie 400 miłośników aktywnego wypo-

czynku zmierzyło się ze zróżnicowanymi
trasami podczas II Dębowego Maratonu

Rolkowo-Rowerowego. W słoneczny, sobotni
poranek, 17 września, do wspólnej zabawy
i sprawdzenia swoich możliwości przystąpiły za-
równo osoby, które ukończyły 16 lat, jak i za-
wodnicy powyżej 60 roku życia. Bez względu na
wiek, każdy bawił się znakomicie.

Pierwsi maratończycy pojawili się ok. godzi-
ny 8:00. Kilka minut później dotarli także rodzice
z pociechami, biorącymi udział w „Wyścigu Skrza-
ta”. Bez względu na uczestnictwo w poszczególnych
kategoriach, każdy zawodnik musiał przystąpić do
weryfikacji. „Większość osób odebrała pakiet star-
towy już w piątek”- mówi koordynator biura zawo-

dów – Weronika Buchacz. Punktualnie o godzi-
nie 11:00 jako pierwsi wystartowali rolkarze. Na
stracie przy mostku po prawej stronie plaży miej-
skiej stawiło się 94 zawodników. Wśród nich znala-
zło się 38 kobiet i 56 mężczyzn. Każdy z nich musiał
pokonać dystans 5,5 km wokół Pogorii III. Na star-
cie o godzinie 13:00 stawiło się 298 zawodników
z decydującą przewagą mężczyzn. Jednak mimo te-
go, 45 pań równie dobrze poradziło sobie z 27-kilo-
metrową trasą. Atrakcyjne tereny wokół jeziora Po-
goria III, Parku Zielona oraz Pogorii IV były dosko-
nałym urozmaiceniem sportowej rywalizacji.

Organizatorem II Dębowego Maratonu Rolko-
wo-Rowerowego było, jak przed rokiem, Cen-
trum Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Górnicznej.

Anna Król
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II Dębowy Maraton...


